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CAŁA PÓŁNOCNA SYBERJA

ZAJĘTA PRZEZ BOLSZE- ;

WIKÓW.

REWOLUCJA NA KAMCZATCE. --
ODESA ZDOBYTA PRZEZ BOLSZE.. 3 38 ; laisiki minister woin
WIKÓW- WOJSKA POLSKIE i PARYŻ, 16 stycznia. - Angi i minis jny,
LOTEWSKIE ODPARŁY ArAKI Winston Spencer Churchill, pierwszy Lord admiralicji
BOLSZEWIKOW. - WŁADZE z Walter H. Long, szef sztabu armji angielskiej, Henry H.
WŁADYWOSTOKU UCIEKŁY. | Wilson i główny dowódca floty, baron Beatty, przybyli

ie 'dzisiaj do Paryża. Mają oni konferować z przedstawicie-
LONDYN, 17 stycznia. - Cała Pół Jami rządu francuskiego w sprawie zażegnania grożącego

gena Syberja, poczynając od Tubs: Anal piebozpieczeństwa zo strony bolszevnkow w Azji
: do Lumska, została zajeta przez .

i w Indjach.wojska bolszewiakie., W tych rejonach
rządzą już sowiety w kontakcie z wła / Depesza z Moskwy donosi, że bolszewicy zrobią ze

'a centralną sowietów w Moskwie. Swymi przeciwnikami krótki proces, jeżeli Aljauci poczy:
zez Moskwę donoszą z Irkucka. i; nią dalsze kroki w celu zwalczenia bolszewizmu.'

„fQ'CZĘI'Ś:”mhm rewoinels « | ''Globe'' pisze: Nadszedł czas, że naród zrozumiał
i;;iĘźfgfmź;„„y przeszły na ! Niebezpieczeistwo, zagrażające cywilizacji. Armja bol

!szewicka jest dzisiaj najsilniejsza i najpotężniejsza w ca-
łej Europie. My musimy się z tem liczyć, iż bolszewicy nie
poprzestaną na tem, co się dzieje w Resji, lecz będą chcie-
li pocmgnac za sobą całą Europę. Niema przyczyn przej:
mowania się paniką, lecz jednakże koniecznem jest stano:

wcze i madre wystapleme naszej dyplomacp

JAPONIA CHCE ZWROCIC SZANTUNG
CHINOM.

PROSI CHINY 0 WYZNACZENIE KOMISJI, KTóRA
MA ROZPOCZĄCROKOWANIA..

LONDYN TROSZCZY SIĘ 0 INDJE.

 PERSJA I MEZOPOTAMIA 7AGROŻONE Z POWO:-
i DU OSTATNICH ZWYCIĘSTW BOLSZEWIKOW.

 

na Kamezatee.

ne bolszewików. nresztująć oficerów :
w krótkim ezasie potem
Sei aresztowali „wszystkich uwrzęedni ,
ków administracyjnych i policyjnych.
Wojska rewolucxne wkroczyły
dzy Władywostokiem a
Ussuryjskiem i zajęły
ten kraj. Każdejminuty można -
dziewać się rewolneji w
baj@tych pobliskich miastach.

mie-
terytorjam

prawie cały |

jeszeze ne

Władze z ramienia rządu wszechro:
zbiegły z Władywostoku,

Blagw ->
sypkiego
Chabarowska, Nikołajewska i  
wieszczeńska. -
BAZYLEA, 17 stycznia. - Dzienńn:-

ki tutejsze otrzymały depeszę, że O: i
.!) * S ©desga na Czarnem morzu została zd›- TOKIO, 16 stycznia. - Dzienniki japońskie donosza,

hyta przez wojska bolszewickie. Ode.-

Sh Jest to port w pona* 0 rząd japoński polecił ambasadorowi japońskiemu w

niowej Rosji, leżący nad morzem Czar P€kinie, zawiadomić rząd chiński, iż Japonja chce w myśl

nem, a zarazem miasto liczące półtora traktatu pokojowego z Niemcami, rozpocząć z Chinami

miljona mieszkańców. ! rokowania o zwrot półwyspu Szantung, Chinom.

LONDYN, 17 stycznia. - Otrzy-i Rząd japoński zwrócił się do rządu chińskiego o mia:

mano tu wiadomość zRvgi ie wonowanie komisji, w celu rozpoczęcia tych rokowań.

tento SINNEENERTYZWYCIEŻAJA PRZY WY.

BORACK W IRLANDJL

wzdłuż frontu Reszycy—Krzxza Woj

ska polskie i łotewskie przeszły

kowtrataku, przy którym zajęli 6 wsi

między Dymaburgiem i Antopolem, a

zarazem stację kolejową Pytałowo, za

dając bolszewikom ciężkie straty i bio DUBLIN, 17 styczma__Według dotychczasowych

* wiadomości o skutku wyborów do władz municypalnych
Reszyca jest otoczoną z trzech stron ., Plandp w Dublinie zwymezvh ginn Femerzy ogromna

i jeżeliwojska polskie zaatakują bol większością głosów, Z całej Irlandji donoszą o wybraniuszewików od strony południa, to woj-

ska bolszewickie będą musiały zmy: WlękSZOSCI SlnnFemerow

kać z tego frontu. „"—___Ę w

WARSZAWA, 16 stvoznia. Z KONSULATI‘ GFNERA"NEGQ RZECZYPO

SPOLITEJ POLSKIEJ 0 («

1

rzędowy komunikat głównej kwater-vi

I Melleaaa

i

!
KOMUNIKAT.

wojsk polskich donosi, że wszystkie

ntak i way-ak bolszewickich, na froncie,

Dówiny, przegiw pozycjom łotewskim !

polskim, po ciężkieh walkach zo:

wtały odparte. Kontr-atak wojsk pol

Konsulat Generalny w New Yorku podaje niniejszem

do wiadomości, że na podstawie zmienonej taryfy konsu-

larnej, pobierane będą następujące opaty począwszy od
dnia 16-go Stycznia 1920 roku:

Za wydamD paszportu $6.25 (sześć dolarów dwadme-

rge wiele jeńca.

.
"Ł

 

«kich przyprawił wrogowi ciężkie stra

ty, A

WALKI HISZPANÓW Z MA-

ROKANCZYKAML -_-

MADRYT, 16 stycznia. - Według

otrzymanych tu'z Tetuanu w

państwowej $6.25 (sześć dolarów dwadzieścia pięć cen-

tów), za wydanie wizy paszportowej $2.50 (dwa dolary

Marokko, wojska. hiszpańskie, ws«po./ DIĘCGZIeSiąt centów), za legahzaqę dokumentów $3.75,
magane przez przyjaznych hiazpanom '
tubylców, przypuściły szturm na po: j

(trzy dolary siedmdziesiąt pięć centów).
:. Na pokrycie opłaty pocztowej nalezy ponadto dołą-

rycje powstańców marolskańskich pod | o„zyc 15 centow. .

De Quyera; po zażartej wajęe, higz-.. \

panie zycje fe zdobyli, ., . ;

Jęńexrutleer hiszpański RP 2ohrie| WYSYŁKA PIENIĘDZY Do POLSKI.
rzy odniosłWrany, podczas gdy pmr
«tąńcy ponieśli ciężkie straty w zabi: Przy przesyłce pxemędzv do Polskl Konsulat płaci .

dzisiaj 125 marek.34 1 dolara. '

b g

tych i rannych.
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ścia pięć centów), za wydanie świadectwa przynależności |

e

NAZAWSZ

 

nog soie, o ze~onNew York, N. V., Niedziela, dnia 18-go Stycznia,, (Sunday, January 18th), 1920.

DLACZEGO WOJSKA AMERY-

KANSKIE OPUSZCZAJĄ

SYBERJĘ..

DALSZE POSIŁKI AMERYKAN-
SKIE BYŁY ZBYTEOZNE, Po.
NIEWAŻ CEL ZOSTAŁ OSIAG:

NIĘTY. f

WASZYNGTON, 17 styeznia. - De
partament Stanu opublikawał dzisiaj
notę do Japonji z dnia 8 grudnia ze-

W nocie tej rząd Sia:
nów Zjelnoczonych powiadamia Japo-
szłego roku.

uję. dlaczeco ekspedycję na Syberji
postanowiono powstrzymać.
Japonja zapytywała Stany Zjedno-

czone, czy cheń utrzymać na Syberji
quo'', czy też wojska swoje

lub
potrzeby dalsze

Rzad aujerykąński od:
że uważa za konieczne

wycofać eześciowo lub zupełnie,
toż gotowe są w razie
posiłki wysłać,.
powiedział, wy
eatomie swreh wojsk, ponieważ niema
ulożności (.npmhcn S*

beryjskiej, a zarazem. że rząd amery-

kański nie może utrzymać

quo'' który przedłuża sie beztermi:

OW 0,

**Ko-

urunikat Ja&ponji. wzięty był pod głę-

boką rozwagę i obrady, jako rezultat

tychże, uważamy,

Rzqd ogłasza co następuje:

że położenie wo:

jenne armji admirała Kołczaka tak się

niekorzystnie ułożyło, ll xmćstvmm al-

janekim i sprzymierzonym pozostały

trzy drogi: jedna. wysłanie odpowie-

dnich posiłków wojskom anty-bolsze-

wiekim hvła dla Stanów Zjednoczo-

hych niewykonalną. Stany Zjednoeczo

ne nie były w stanie wysłać na Sybe-

rję tyle wojska, by zajęte terytorja

utrzymać; z drugiej strony liczba tych

wojsk była tak wielką, iż Stany Zjed:

noczone uważały za stosowne nie an-

gażować się do tego przedsięwzięcia.

! Rząd Stanów Zjednoczonych kła-

dzie nacisk na to, iż wojska

kańskie wysłane były na Syberję głó-

wmie w pomoce wojskom

i wacekim, broniącym tutaj długiej linji

kolei transsyberyjskiej przed bolsze-

wikami i nieprzyjacielskimi jeńcami

wojennymi. Ponieważ dziś wojska cze

cho-słowackie są zabezpieczone i ma-

ją drogę na Władywostok otwartą, w

drodze do swej ojczyzny - zadania

ekspedyeji amery

kończone.

Rząd Stanów Zjednoczonych nie u-

uaża za celowe wspomaganie jednej

ze stron walczących ze sobą Rosjan o

Ito, kto i jak będzie rządził, ponieważ

.'pomoc ta może zupełnie przeciwne

Żosxągnąć edle. Ameryka i Japonja zo-

|btały narażone tylko na niepotrzebne

ofiary. Stosunki we Wschodniej Sy-

berji tak się dzisiaj ułożyły i o tyle

się poprawiły, iż rzad Stanów Zjedno:

czonych postanowił przystąpić do na-

tychmiastowego wycofania wojsk z

tych terytorjów., Wraz z wojskami a-

merykańskiemi, odjadą z Syberji ko-

misje kolejowe i innych mocarstw. -

Rząd Stanów Zjednoczonych uważa,

iż Jmponja ma teraz wolną rękę do

porozumienia się z innymi mocarstwa

wi co do swego stanowiska na Syberji

'i niema nie przeeiwko zaznajomieniu

innych mocarstw z treścią tej noty.|

 

z Biwra konap'stn «iP

: pond nr 49 przy West 40 glicy

|' Intereganej przyjmowani są nW

| godz. 10 rano do 1 pn nnł oprńer
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' finlandzeykow,

kańskiej zostały za- ;wxęzxemu u bolszewików.
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NIEMIECCY K a wpo

DALI NANgggggw KLOKADA ROSJI ZOSTAŁA ZNIESIONA.
BOTNIKOW. HANDEL MIEDJY PANSTWAMI NEUTRALNEM!e A BOLSZEWICKA ROSJĄ, ZOSTANIE WZNOWIOWZYWAJĄ IOH DO TWORZENIA i

zwana

a

awnoo

rase '
REWOLUCYJNYCH SOWIBTÓóW. :| WASZYNGTON, 17 stycznia. - Rada Najwyższa

. konferencji pokojowej postanowiła znieść częściowo blo:
BERLIX, 15 stycznia. - Komunt :kadę bolszewickiej Rosji. Uchwała Rady Najwyższej, któ-

ści i niegależni wydali iffkmifest ko. rą Ogłasza Departament Stanu, o zniesieniu blokady, po-
mumistyezny do robotmikow dozwolić na otwarcie handlu .z Rosją dla nastę-
**"łh h“ NWN" <wwają robotników |pujących produktów: do Rosji, produkcję tkacką, medy-
f‘ftt‘mwh'izu‘: ml"“t“:si’ffi‘czlo'lfgj: cyny, maszyny rolnicze i inne potrzebne do gospodarstwa
łęziach przemysł. › narzędzia, a z Rosji, zboże, nasiona iinne produkty w któ-

: rych opływa ziemia rosyjska. :

 

     

 

 

Dzień obchodu roezniey zamordo: - zwanin Liemecha | Róży lamksem- Rada Najwyższa w postanowieniu temzaznacza, że z
bmy przeszedł w Berlinie spokojnie.  UWAgI na nieszczęśliwe położenie narodu rosyjskiego, po-
Watwyki berlińskie były nieczynne: de
morstraeji ulicznych nie było.

zwala na dowóz niezbędnych przedmiotów. Tranzakcję
: wymienną towarów wyżej zaznaczonych, mają przeprowa

LIPSK, 15 stycznia. - Wojska . dzać kooperatywy i organizacje będące w bezpośrednim
brony krajowej wkroczyły dzisisj d" kontakcie zestanem chłopskim..Liyska i zajęły wszystkie „udowa. e
Imidynki; eało miasto zostało ols | , PARYŻ, 17 stycznia. - Rada Najwyzsza, postanoy
4rone wojskiem. W wielu pmnttaen38 Znieść częściowb blokadę Rosji i nawiązanie handlu w

miennego różnych towarów przez kooperatywy i związ
handlowe. Uchwała ta nie tyczy się wcale zmiany polity

DEPORTOWANI “BUFORDĄ" Aljantow w stosunku do rzadu sowietow. 1

WNOWYCHOPAACE-- piępwygzyPemZAWINAŁ po
Sekretarz delegacji bolszewiekiej vw GDAQSKA

Dmpnw oświadezył Wrdśbmnmelol

Tnaymapi';;lwa "NIEBYWAŁY ENTUZJAZMWSRÓD POLAKÓW
WOS W MIESCIE GDANSKU.

Asta wiono karabiny maszynowe.

 
stycznia.

wie min sowtor-km)

1a granicę sowieckiej Rosji, zostana;

seicle eezaminowani, zanim beda wot

szczreni do Rosji. - Rosja sowiecka" wil. - GDANSK, 17 stycznia. - Pierwszy polski okręt "R

fglrx;.TŻŻIŁŻŻĘŻŚMŻ'ŚŻĘŻŻŻT”? ściuszko", zawinął do tutejszego portu pod flagą polsk
polem ich aggtlacgi. t amerykanska. Przyw1ozł on ładunek różnych materJał

Emma Goldman wraz z jej przyj; ameI'YkanSklegcł,Czemoneqo Krzyża, |

ciółmi po przybyciu do Hango, mm- P””Yby016 Kościuszki*' do Gdańska. wywołało w
: ki entuzjazm wśród ›Polonji gdańskiej i wRzeczyponie zalmmangą do chwili zakończenia | 5 #5

«ię układów Fxnlande z rządem so"; litej, dzienniki Wydały ekstra numery

„ARKA SOWIECKA" ZAWĘNEŁA DO POR
sey urzędnicvnglmiiramjsi «Zojacfą « FANCO V»;Fi„„NDJI
słać z okazji i ma zamiar w ALEKSANDER BERKMAN I EMMA GOLDMAN

WIA, Iż PRZY PIERWSZEJ SPOSOBNOŚCI P
WRÓCĄ DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH.
HANGO, 16 stycznia. - Amerykański transpo

''Buford'' bedzie stał w Hango tak  WieC Wojenny, ''Buford", z 249 radykatami na poklad
dłigo, aż deportowani przekroczą gra- ZAWiNĄł tU leSlEŁJ o godzinie 3-ej po połudmu Dep
niee „amam Rosji.q , wani rosjanie mają być dostawieni do granicy sowe

Resp przez jadącychz nimi urzędników wydziału en
SOCJALIZACJA JEST TO cyjnego.

Aleksander Berkmśżn i Emma Goldman, za
TRUDNA RZECZ. przez reporterówdziennikarskich o powód lchpde

BERLIN, 17 stycznia, -" Otto Hue, 031, osmadczyhłlz jest to melodramat, który wymi
Jemmny, "'był on nledkugx, lecz goracy''. - ''Ide
nie zabije, car próbował i zginął: Dziś on nie zyje i

t.
Ameryki nie mogą oni zapomnieć i oświ czy

przy pierwszej sposobności powrócą do Stanów Zjeś

 

Poczymcmojuż na kolejach'prrzygo-t

towania do przewieziecnia deportown~

nych do granicy rosyjskiej; amerykau’

 

za odstawienie tych komunistów, 22°

dać od bolszewików wydania znanych

znajdujących się w

  

poseł socjalistyczny do Zgromadzenia

Narodowego niemieckiego, w mowie

wygłoszonej w tych dniach w Berlimie
oświadczył, że socjaliści lepiej byliby

zrobili, nie biorące w roku 1918 rzą-

dów w swoje ręce, ponieważ położenie

 
 

  

spraw państwa nie nadawało się w czonych . *
danym momencie do socjalizacji, - ' - =- -
Większość narodu niemieckiego ›jest. arararonan: |
niezadowoloną z rewolucji i daje wy: ' - WIEL KI BA L M A S K 0 W +
raz spotkanego lud zawodu w ostat- ąm urządza TOW. SPIEWU 'ECHO' W NEWYORH
nim roku. NPS KE W' a W SOBOTE, 24-96 STYCZNIA, 19,
Ku socjalizacji nie posuneligmy się" i , W TAMMANY HALL

fani na krok- mówił Hue - ponie| $57}€, 143-145 East 14-ta-ulica i S-cia Ave. New York.wat robotnikom brak technicznego i , f Wstęp dla dam 50c. dla mężczyzn 75c. z garderobą.
gospodarczego wykształcenia, jakie| POCZĄTEK 0 GODZINIE 7.30 WIECZOREM
jest konieczne do przeprowadzenia pro‘i *- 18 WWW wartosci- $200, za najpiękniejsze i naj-
cesu przejścia z systemu _jodnoj go- | mm , oryginalniejsze kostjumy.
spodatki do drugiej. | %  
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Nledmelę, 25-go Stycznia 19

   
  



 

 

     

  

   

   

 

ua! l mamu

Snbscription Rates:

(Outavle of New York Oity)

© ta mas

[me \ omr sev a u a a w = o o o o o : : s -$4. 50 |

Bd Dust & .. 2.50 i

& MWyMÓBR 20002000 sa 1 w 4 S+ sz .. 1.25 |

N sw York City: [
---iwaw e o t kg z + z . „ . . . 67 .00 >

Mia) un mall v.0.ll ..., K........ 8.50?

SHOX -"iw rw k ak ka akar ane ea 1.78 |

i Uzic w v Ja wany [›r'el Spółkę
W p.! w ta -„Ni w y Awut * l.. |

% OK „carina, Pru. WPP I
w P flfidlkm- t

I

|

W

N 5 W V ś W I A T

'i #6 (1we .s"ata na prowingjl.

oce#4.

...................

   

  

 

  

    

     

     

  

  

  

    

 

    

    

      

    

   

 

   

   

     

    

    

   

  

   

    

    

   

  

     

     

   

  

   

     

 

   

   

    

   

   

  

  

 

   

  

 

8th Qt New York, N.
Ore hud 13’8

doszenia nite odpowiada.
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M aw skim  tymeadniku „Hząd

WYa na jdujeimny eiek@wy ar..

skui Prawdziea w sprawie „Me-

orjału S wa" '.  wystosowAnego

nfnisterjwm spraw zagraniesnych

Paryżu

jał byłego ministra car

 

Jeden memor

660, pod ry przed kilku tygod-

mr Był on przedłożony konferen-

pak o jo w e J

tos zapoznać czytelników z dru

poniżej w całości wy:

»Emniany artykul, zawierający

«ze ustępy memorjahr wraz z

ni arzetm
*- w w

nieważ znajdują się unas t je- !

moby, które uwężają› ła sto- |

walezy& o to, aby rząd polsk.

ze kontakt z elementami rea:

J resyjskjej: Denikinem,

[m, Judeniczem, posyłam Wam

Pe memorrkes'it J.; yn fi

płaszczyk

w

4

denejonaIndgo.

'm i w wielkiej ›

jey został dośtarczony niektó-

pelitykein franeuskim i niektó- |

I$reletorom -wielkich -dzienpi-

forpal ton napisamy przez pana

wa jest ytułowamy: „Z kim

m. wspołdnałac"' *
. dok arm ten jest tym wae |

kan, i że rzuca nam dość wyra- .

fatto na ukryte inteneje kliki '

go-Denikimnowskiej. Nasza po- |

Fobee nich nie jest niestety o-

pragy czynników krajowych.

acy Sejmu z ale ob-

30d” m więcej!) tej polityki

piedzialnej, którą niektórzy

polsce prówadzili i prowadzą

u _

kes: pozytku dla

bbgezyć
Rów rosyskich

# 6 x

rreerywigeie intine}>

iujemy się więc na początku

* że k'_«K Kołezaka Są 4)

Niemców,

 

    

 

  

    

     

 

  

 

  
   

  

  

    

 

  
  

  

 

   

   

   

  

   

   

  

  

   

 

którzy pomagają

agWigckiomu; 2) winą aljan-

ry "mie dostarezaja skutecz-

y. Kołezakow:.

część memorjałuj poświę-

gzię tak drogie)

m,

obecnie

choa wytargować ,

"Hdd—ia słębie. Rosja urąte-

Wśjerzenych. ! tej oka-

Amerykę. Anea-

na GTI pr
g

 pangs Sazonowa

hereg:

-

wojurgeych

¥ Afi‘y‘EQN-J iprvy-l

był widoczne |

&# to kraj kapihh’mtycz-l

iżie bankierów, których |

j st niemiecka lnb żydo-/

cBez ich pozwolenia Niemcy |

”W" wypowiedzieli woj |

W bardziej po-,

do- |

w,

Anglji rywalce niemie-
# rU

% i
wydana, A.}

i mgfafiogfi @m'u'vhmx towary

zeby

lpgq. komplotu amerykan

sprzymierzeni dzięk, Ho:

m która często atakowi

Eh“! Niemców. „Kwdy]

% ingti mm:: przegranej. I

> we

tezyć dałem ł

 

. ost of fiee \c
Hom, które dzięki pieniądzom i suro-

| wcom amerykańskim będą mogły nie-

bawem na nowo się podnieść.

niż Niemcom, bar |

”73 ¥ › fahrykowane. Fabryka-

Ty" Jig przedsgiębrana w ten spo-

i żęby  ułatwie N iemeem  ZWY- | mi

,., sees ane «

<<, U | , ;

_ edegas dv jego ajene: sprzymierza

and „uDbilshed dally by the zje & von der Bermeond

igh Daiiy ,, Yowv  swiat'' lme. - M
4 „-" . CC "o | tem i Eberhardtem.

W. KopaceWic3, Kres - |. W dalszym ciągu memorjał imy.

W Blażewicz, Editor. - Vmituje, że czeternaście punktów wil. '

sonowskieh, miały tylko pomódz Niem

„Przemysł niemiecki odżyjo i wto

dy NKiemey na nowo uderzą

Francję. Przewidująe to Franeu

zgóry poprosiła o pomoc Angiję i

Amerykę. Państwa te pomoc obie-

cały. Lecz z całą stanowczością

możmy zapewnić, że Francja tej

pomocy nie zobaczy, uawet gdyby

Anglja i Ameryka mialy zamiar

jej udzielić. -Ponmiesie ona klęskę

zanim mogła)y {1:14:5in

dil

świadozenie obecnej wojmy wyka-

zało jak jest trudno transporto-

wae

wogole sie nie zjawi. Ameryka nic

zechce walczyć przeciw Niemcom,

których dobrobyt jej leży na ser

cu ze względu na ilość pieniędzy

amerykańskich, które będą włożeo-

ne w przedsiębiorstwa niemieckię.

Co się zaś tyczy Anglji niema ona

również

pomocą Francji.

nietrliko to, czego mogła gię

Otrzymała ona

spo: /
dziewać, lecz nawet znaerme wię

cej''. Niemey będą żyły w dobrej

zgodzie z Anglją, gdyż zagamięci:

kolonji -traneuskieh i belgijskich ›

im* wystarczy.

Przytem rewolucja rosyjska u- '

«zyniła Anglji szeregpnd'xmnłmv.

- najrozmaitsze rnpubun. które

wyrosły na gruzach Rosji -- A%er-

beidżan, Georgia, Estonj@ r t.

ju protektoratu nad Egiptem, -

krajem uwolniqnym z rąk turee-

kich, żeby wpość pak protektorat .

angielski. Rzecz jasna, że Francja '

z pewnością poniesie klęskę. Jedy- |

nie Rosja mogłaby ją uratownt,

rozpoczynająć ofensywę zanim,

Francją poniesię klęakę... Nie. bę-

dziemy mówili o Polsce, przyj&.

ciółce platonicznej(!) Francji, ami

o innych krajach słowiańskich, kto

re są winny wdzięczność Francji,

ani o Włoszech - gdyż kraje tę

muszą najpierw same między sobą,

się pogodzić - a może nawet bit:

się pomiędzy sobą....

W razie zwycięstwa Rosji nad!

Niemcami - Anglja,

straci wpływ na małe rzec zypospo- i

lite, które się oddzieliły od Rosji, |

lesz otrzyma ona kompensalo no

koszt małych pafstowek niemieę-

kich''...

Naturalnie w tym celu trzeba

będzie dać Demikinowi wielkie su-
y, broń i żywność. Jeśli tg) po-

rzecz jasna

mocy Rosji się nie dostarczy -:

Rosja rzuci się - nolens-volens -

w objęcia Niemiec. Można być pe-

wnym, że Niemcy będą wolały so-

)a ' z * w M . NB NNP A
P*! arjsey po zbieiu Kołczaka i Denikina, posunęli się w środ.

wojska drogą morską. Zresz.:

tą można przypuścić, że pomoc to !

żadnej korzyści przyjść z '

d.!

Anglja nie zajmie ich, lecz yatano- .

wi nad niemi protektorat w rodza- i

"R o wor aw I iar"

WOBEC NOWEGOKRYZYSU.

I. A\larramjaee sq ostatnie «l ›pesze z Europy. Właściwie

vasalarm czyni Anzhu. której polityka panowania nad

światem, eoś się łamie, pauje i trzeszezy.

| Bo zwaimy tylko.

| Anglja poniosta bez zaprzcezenia duze ofiary, aby u-

| sadowié sie moeno na Bliskim Wschodzie. Już zdawało się,

'IP'HNI w garści Tureję a zatem Małą Azję z Mezopota-

[mm Bacdadem i wmanmlmm perspektywami handlowe:
, mi na przy szłość -- i zdówało się, że konrroluje Persję, za:
berpieczajge sobie na dugie lata Indje, o które zawsze
› drżała za czasów caratu w Rosji.
. Tymezasem coś się nagle psuć zaczyna. [ to psuje

szybko, a rak, że nawet chłodni i kpoknml angielscy,

mężowie stanu, całkiem niespokojnie wołają do innych

, państw i narodów: gore!... Powód ten, że bolszewicy ro-

kówej Azji w kierunku Persji, a w Europie na pabrzeże

Kaspijskie i Kaukaz. Jak dobrze pójdzie, to niezadhigo

wojska sowietów zetkną się z burzliwym wiecznie i niena:-

widzącym anglików Afganistanem, a od strony Kaukazu,

z Yureją. Afeanistan zaś graniczy z posiadłościami Anglii

w Indjack, co ttumaezy chyba dostatecznie obawy tej 08:

tatniej, tembaudziej, że według urzędowych źródeł angiel-

skich, północne plemiona hinduskie znajdują się obecnie

w stanie wzbuczenia, które bardzo łatwo zamienić się może

w rewoltę. e - A#

A edy docamy do tego Eocipt i Irlandje, po zsumowa:

. niu łatwo sie przekonać, że lęk Wielkiej Bryta-

nji jest uzasa..niony, gdy ostrzega świat przed nową woj:

ua światową. W takiej chwili, chwili rzeczywiście poważ:

nej i godnej zastanowienia, na naczelne miejsce wypływa

Polska M -

o W obliczu nowego kryzysu, który grom światu, na-
: gle przypominają sobie o Polsce i Ahancx i cśtfmv 71a!-

, noczone.
Oto Anglja, kt6ora tonae w konecepceji wielkig) i reak-

cyjnej Rosji, traktowała Polskę cały czas od zawieszenia
broni poprostu lekceważąco; ta Anglia. która w osobie

, Lloyd (ieorge'a przeprowadziła 25-e

' Galiejjj Wschodniej - ta Anglja teraz, patrzeć musi na
państwo polskie z infhego punktu wdzenia, jako na jędyny

solidny punkt oparcia w przeciw. groźnej potędze
„pósyjskiej.

Dlatego Lloyd George zwołał pośpiesznie do Paryża /

na specjalną naradę reprezentantów wszystkich wielkich |
inoearstw. Koalicj]x i Stanów fjmlrmoznmch +

Reprezentanci ci mają omówić oprócz innych sprawy,
tę, w jaki sposób najlepiej wykorzystać Polxkę ]nkn "bd”:
rjerę pomiędzy Luwr. a zachodem Europy"

'Z oświadczenia jenergła T. H. Bliss'a, członka. misji /
: Stanów Zjednoczonych na konferemeju pokojowu, ktore
| podaliśmy we wczorajszym numerze ''Nowego Świata"
Imożemy do pewnego stopnia wywnioskować, jak stę na
(sytuację i stosunek Pal—kn do 'nowego kryzysu, zapątrn: |
! ją Aljanei.
i Krótko i w 07h)“ato: Polske tr/mb‘t podtrzvmac prze: :
wm Rosji, bo inaczej może być źle z Europa.
| Tak powiada jen. Bliss i dodaje, że Ameryka pownn-
na dać Polsce kredyt, pożyczkę i ewentualnie żywność, a
Aljanci broń, amunicję i materjały wojenne.

- Ta nagła troskliwość o armje pmkie, które, nie mo: |
|gły otrzymać na zimę pałt ciepłych i butów, jęst rozezu:|
“lane
| Nareszcre, dzięki zwycięstwom bolszewików, zaczy-

io letnią dzierżawę

gielskiej, która wdanej chwili musi się liczyć z bolszewie- ›|

 

 

ka Rosją, zagrażającą najżywotniejszym interesom Wie!
kiej Brytanji, rola Polski staje sie przodującą w Europie.

%,t1ZO02 cata w tem, czy dyplomacja polska, potrafi z
nadzwyczaj pomyślnych wanminków skorzystać i nie dba:
jąc o interesy wielkiej Rosj
mórz",
tej.

Obytakbyło
m -- -- „-- -- - - +

5 ani imperjalizmu "królowej
pxlnowuc będzie li tylko interesów Rzeczypospoli-

+.%

SPRAWA GALICJIARQMW,WWSK!-+--m----k - -m
Wro<zę lrhnxmmw sobie, jaki two

<veano rak temu nastrój w opiuj! mu-

hlieznej w sto-uniimn do «prawy Lwa:

wa. Bohrsterskhie miasto krwawilo się

v walce ulieenej. c polecm mieciące ca

łe niczłomnie tuwało pod granatami

Wódz naczelny, wysiłkiem naj

więkezrm,
t agt £ le} 1

na jeki stać hyło zaeczął-

Polska

szeregu państw narods-

wreh. kforeby

unia, ezy

wr tworzeniej mm...) a hmn

związane byly czy

ścisłom przymierzem z Pol-

oczywista" jest wobce tego, że z natu-

ską. takiego związania

rzeczy jako organizmy oderwane

od Rosji bylchby one w stosunku

ry

do

ki ówczesnej organizacji państwowej, niej w zasadniczym antagonizmie i mu

sialy wobec tego szukać dla siekie o- %rmeat na jego obronę większą część

mfpo:'7'5345'51'x:_wh~ niclieenyeh  wów-

rim: tysięcy wojska. Niezłomne pajki

logrmarve odh>udowywaly ~me po ca-

iveh miesiącach roz-

ir&wzenia po armiach i wigezrieniach

niemiecko - austrjackich na polach

walki pod Lwowom; one to bowiem

przymusowego

w ]

A opinja Warszawy, podrierana przez

niecnych ayitatorów bezmyślmie krzy

«*zała, wiecowaja, zalepiała płaknta:

wi uWee i - miast podmieść ofiarność

- wymyślała coraz to nowe

acje pod adresem ówczesnego rządu.

Naczelnego Dowództwa, pysze zeg-

nych generałów nawet - że chs2ą

Lwów. Wyzyckiwano zrmożu.

miały nastrój podnicemnia walką, ja-

ki wytworzył się we Lwowie i w ca-

tej Galien Wschodniej, wytwarzano

Hanxcvn. plotka, imnsunuaecją

na [RVOMH' na ealym obszerze Pol-
ski, aby tyjko utrącić wszelką ueczei-

wą, trzeżwę myśl o porozumienin z

ukraińcami, porazwmieniu, które je»

dymie mogło prowadzić do zaleczenia

rany i odzyskania na stałe Lwowa i

, Borysłowia.

Zdrową hyła myśl lemcmm Na-

czelnego Dowództwą oparcia porozm-

imienia tego na tak zw. „linji Berte"

lemy'ego'' idącej wzdłuż Bugu, Lipy

Pozostawiała ona po stronie

i polskiej Lwów xĘku-ysłw'. Miala nad

to tę niesłychaną zaletę, że rozbijała

za pomocą faktu dokonego kwestję

„Gaheji “whodmm” jako jakiejś ca-

| łości - a przytem sprowadzała spór

wiej ezęświ stanowiły jego obronę.

inaymr

sztuóćz:

Kwi-w

żądana. Daje ona Polsce

parcia. Konecpeja ta, ze

gólno narodowych jest najbardziej p»

Ardza

reki teren wpływów wy

ro'e -dziejową,

role głównego czynnika

eego wsebhod Europy dla kultury.

domokracji. dla

stępn społecznego.

znacza jej ogromną

dla

~9Tn_u'łftnixx't'-q:› ni-

- to hezposced-

nia - Le

efrony polskiej reprezentuje ją byly

Druga konecpeja

granica polsko - rosyjska.

Komitet narodowy w Paryżu, (wór

' polityczny Narodowej Demskracji.

| cały do «poru granicznego między Pol.

„ul-" a Ukrainą, eliminnjąć na płat dru

Sniente jako czymnik rozjemczy i

«Rosję jako czynnik intorssownny..-e
(wi E

Me myśl ta została obalona za pomo-

cą całego aparatu demagogieznegoó .-

Nie wabano się nawet wojska wcią

|gać do amitacji i doprowadzać w spo-

a | sob hitwipmfipdmfiny do zachwianią

| się jego dyscypliny, a co za tem idzie

t do chwilowych lecz dotkliwych mapo-

i wodzeń.

P Wiemy o tem bardzo dobrze, bo: do

znaliśmy tego na sobie samych, Że

łkabdy kto śmiał kwotjonować słu-

jusz z Rosję, gdyż ten sojusz jeSt | na się pisać i mówić o pożyczce dla Polski, ktore] dotych= / szność hasła integralności Galicji
im pożyteczny wawet z punktu wią
dzenia międzynarodowego"
W dalszym ciągu u-Ixtgymyg. wywo-

dy, mające udowodnié jak korzyst

nem byłoby dla Rosji i Niemiec pod!

względem materjalnym przymierze.

Lecz... pan obiecuje,

mie i nie zgodzi się nań.

. „W razie sojuszu z Niemcami, |

takżę poszukać so-

bie sojusznika na wschodzie - Ją.

ponję. (Gidyby do tego dogzk, so-

jusz od Banu do Oceanu Spokojne:
go nie potrzebowałby się bać ni-

kogo, muszce: z powodu bogactw

naturalnych Roan" +

, Do. tego-sojrarmn przystąpiłaby «ma-

turalnie w końcu Ameryka .i potom

| wszystkiem : Tinis, Galiaę.
% @

Jak czytelnik łatwo spostrzega,

morjał składa się z dwóch „(gin

| których jedna głaska, druga grozi, Ta

eo głuska, stara się udowodnić,

sojusz panag Denikina % Francją jest

me|

że

gównie pożytcegny tej ostatniej.

Ta eo grom, przedstawia wspaniałe

konjumktury dla Rae): w sojfosza

Nie męami.

Pan Filip Berthelot mógłby spiesz-

nie wyciągnąć dłoń do pana Sazono-

wa, żeby mu podziękować, %ż nie chce

tego sojuszu z Niemca

i. Zeby mu podziękować czynnie po-

winienby oddać panu Sazonowi nie-

tylko Estonję, Finlandję, Litwę, Lot- |

we. Ukraing, Azarbejdzan, Geotgje,

Armonję, aloe, nawet i Polske'',
* #

L

on dokonać

Pytanie, jaki teraz p. Sazonow na-

“mm mepmorjał, gdy Denikin będzie
masiał niedlugo uciekać os aagiętskium
łał! hmmmokręcie z czarpomor"In.

 

czas niepodobna było uzyskać.

Naręszcje zaczynają mężowie stanu zdawać sobie

fsprawę z faktu, że traktowanie Polski po macoszemy, mo: |
| że się okazać fatalnem dla Europy.
| Pono nigdy na poprawę nie zapozno ale przecież, gdv

że | Denikin szedł na Moskwę. Judenicz na Petrograd, a Niem
lud rosyjski tego sojuszu. nie przyj. | cy pomagali Bornmndtmn przeciw łotyszom, solidną pot

mocą dła Polski, jakoś nie wiele się zajmowane. *

| Wschodniej i bronił programu odgtą-
„mara kraju za Lxp3i Świcą na naocz

!nwpmflogahj, związanej 80NSZOMgz %

*Polacą Ukrniny - przedstawiany był

w opimji jako wróg polskości, juko u-

*krajnofil i. (oczywiście)...

|

 

Za agitecją tą nie stała zadna po- ;

ważna myśl polityczna, co ważniejsze,

 

I

l

Z oświade1mm jenerała Bliss'a, dnwmdmpmv się mnnie łączyła się ona z żadną poważną |
dnej ciekawej rzeczy, a mianowicie, że konferencga. pokO'l
jowa, załatwiając kwestję Galicji Wschodniej i obwodu /
Białostockiego, wyznaczyła całą wogóle gramicę wschod:-
nią Polski. (+raniea te tymczasowa, jak zaznacza jenerał

. Bliss, n o ile można xndzw z jego wvwndow jest to grani

' ca etnograficzna, a w kazdym razie coś w tym rodzaju.
* Nie o tem dotychezas nie xnodzmuxmv a przecieżjest

| to rzecz dla nas pierwszorzędnej wagi, bo wypada, że dniją,
. 2-go grudnia 1919 roku, konferencją pokojowa, uchwaljła

| program Namiera - Bernsteina - Namierowskiego, etno:
;g'xafwzneg Polski, ze specjalnymiWam dlamms—

› gzości narodowych
Wspaniale, ani słowa.
Byhm) to wszystko arcyniewesołe, gdyby nie ta mała

okoliczność, że przec ież gra nmie jest rozegraną ij że od
samej Polski coś przecież chyba takżezależy.

#" i+ wee "OE

jednym zamachem poprawić sytuację, bo jasnem jest, ze
o całość i siłę panstwa polskiego musłchodzići Koalicji i
Stanom Zjednoczonym. 4

 .aby stawiać warunki i cenę określać.
Na lnnom ”HO.—(”ll ]mdnwmv W HYBK‘197VTH numerze

39mkut p. "Sprawa Galicji a p. Roman Dmowski".
Zawiera on wsobie koncepcję racjonalnej polityki pol- .
phm), tej, która została wytyczona w stosunku do granie
| wschodnich Rzeczypospolitej, przez Npczelnika państwa. |

FEDERACJA - otg czego chcemyi do czego dąży-

Wobec ,chwiania si

  

Dzisiaj właśnie Polaka. ma najdogodniejszy moment, |

 

pracą polityczną. Ostrzegaliśmy przed|

tent już dawno, a dziś przekonać p
| tem się może każdy kto bezstromnie

zważy, jak bierpie zachowuje się (0
raz ten sam odłam apinji politycznej,

który rok. temu dawał inicjatywę

wszelkim maksymalistycznym haąjom,

Rok temu za pomocą plotek i |

'mnaeji, w które nibt dni na

nie wierzył,. obałało się |

dziś, "dx Gakeję ofinrą kwwi.polskiej |i

odzyskana Polsce odbierają, - ten | «e

|

chwilę |

sam obóz papieru Pad wrvwsmcgo. choć

klegkę dyrlomatxozana pazypłacić on

”hx! winien swem stanowiskiem,- A
4

P
|

'mie dopmszeza nawet myśli o dymisji '

Romana Dmowskiego ze stamowiska

delegata Polski na kongres.

A za dymisją Dmowskiego przema-

i

|
|

if
Dzisiaj jest moment, gdy dyplomacja polska MOŚe-2& wiają wietylko względy formalne, po-

drzeba zadomomatrowamia protestu.- .

Paderewski nie jest wogóle ezłowie-

kiem odpowiedzialnym, - dowiódł u;

«go przebieg jego przofllmm mnuste—

rjalnoko, - nie odpowiada więć nn

(foktycznie za rozwiązanie sprawy Ma

lieji. Ale Roman Dmowski nie tylko |

Iurm'wm, ale i połityazne i w «"de;

psim odpowiada za ten kurs pohtxki
w sprawie Galleji, ktorv stal sig po

wodem obecnej kleaki.

Tracha sobie jassue zdać spring z

fog“ że w sprawie granie Polski na

macho—hw istnieją dwie zosadnicze.

mmPansu— to
|Ś"$gr) # ws. An:

|

|
H
|
|

i$$

którego organizatorem.
obecniespadkobxercą jest p. Roman

))1'7VW1' de:fhe ai

)OU
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W NIEMCZECH I

W NIEDZIELĘ, 18-g0 STYŁZNĘA
BEDA TANCZYLI

W HIPPONR@ME.

ZNAKOMITY ROSYJSKI ARTYSTA DYRYGEN
Znakomity Rosyjski Artysta Dyrygent

Arnold. Wolpe

.ze swoją ogromną symfoniczną orkiestrą będzie grał.
i BILETY $1.00, $1.50, $2.00, $2.50 i $3.00.

to ~#

 

organizują ,

Światowej Sławy --Znékamici Tancerze
P 477, 3 1s* € %
FOKINOWIE

TWORCY RGSYJSKiEGfl BALETU

Swiatowi znazi tancerz rosyjskiego baletu
PRZEDSTAWIENIA ROSYJSKIEJ SZTUKI
CHOROGRAFICJNEJ, MIALY OLBRZYMIE
POWODZENIA W PARYŻU, WE WŁOSZECH

$ Czy masz ”w;:
i Paszport xw

Sprzedmemy Szyflzartypo ce-

nach. kompanicznych,

stkie linje okratawe.

na paszporty

na Wizy

Aplikacje

wyrabianty Hoz

płatnie.

WYSYŁAMY PIENIADZE.

- po dziennym kursie

POLSKIEJ POCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do

starczamy własnoręczne podpisy

PRZYJMUJEMY PIENIADZE

na książeczki procentowe i pla

cimy 4 procent od sta.

' Wszelkie informacje udziejafiy

hezpłatnie.

względów o- '

Dmowski. Koneepeję swoję spszuala:

zował Komitet paryski za pomocą

mapki przyszłej Polski, w której «ra

niea w=chodnia Polski piemmie ]|5ere-

yyng, SŚlłuczą, Horyniem i. Smetry

- «zem, włacza więc do Polski Bialorus

* nie tylko katokeką ale i pół prawo-

sławnej, połowę Polosia, połowę Woóły

nia, całą Galicję

o

w-chodnia i część

Podola. Grańiea ta, o ileby byla kon-

cepeją realną. hylaky hardzo krzy-
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a 129 Greenwach Street

NA NAJSZYBSZ‘EGKRET?"MANCHUBIA',
KTÓRY ODCHODZI 11 LUTEGO I ''MONGO-

.” RIA" KTÓRY ODCHODZI 25 LUTEGO,

. -) -.: KOSATUJE TYLKO$100 1

rzysyłaJme natychmiast zadatki na zarezerwowa-
nie mlepc f

|
SPRZEDAJEMY SZYFKARTY PO :
KOMPANICZNYCH DO ROT T ERD AM U.

B Posyłamy pieniądze do kraju po najniższym kursu!
i Z ZUBEŁNA GWARANCYĄ.

! MORRIS ENGEL%
POLSKIDOM BANKOWY
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DR. KAUFMAN :

czyzn i Kobiet,

WOSC, nieczystość krwi, zapalenie perek pęcherzn, HFMUROUW.

leczy bez noża i 'mww«Przyjdźcie do DRA KAUPMANA ze wszyst»

kiemi chorobanii, Wy którzy nie wyleczeni przez . inusech lekarzy. DR.

RAUFMAN, Spee aliata Wszysikiek Kobiecych Charńa i AKHBZĘB

leery tech tylko,

nie przez Poczfę

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th St. REW YORK.

(Obok Kośćisła Polnxxego sw. Stanisława B M.) -
tindriny ofisowe eodzienuie od 2 rane do 9 wieczór. - w niędziele 64

# reno do 2 po

 

żyjący nd0 IAL pon „wim 1,

cy dobrze życie jej i choroby

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzalyrch chorób Męż

juka to, KATAR ZOŁĄDKA, PLUC I BRONCHITIS

-_ siężkie RĘEUMXIX,/All, kół serea, krzyżów, zawrót głow:

których osobiście
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w ! ROSALIE F. JANOER, "='

Polska Adwokatka
~ z " , « & +46p
zawiadamia o przeniesieniu swe-

go biura pod 302 Broadway,

gdzie będzie przyjmować pro-

wadzenie spraw sądowych we

wszystkich cywilnych i krym-

nalnych sądach.

- PORADA DARMO -.

będzie udzielana biednym kosPod BIAŁYM .

ORŁEM | bietom na 192 E. 4 ul. od 7 do 9

hath STREET. | vm'ia—«;1:1;rźr:: '?dziiuuźiżkcipręś
ODITedźi: UW, 1 YW,

OBK CITY. poru «t P13

 
iedziele o: 2-ej ł.Rodakom swą niedziele 01711 do 2-ej po po

a 7 TGw

nał:

  
F8KĄ KUCHNIĘ  
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łety, Wesela i inne : R » ot dual

fourm | _ .s {4 TYLKO JEDYNA

Aki)? (A›krlxw | ł x;, (4 'a) KOLAC S |, * Pkr i‘ 'e

ROTĘ 1 NIEDZIELĘ. B olska

e sama Hak: „Ą i ktorw sprredaje, kupuje i wy-
ake pole: . ny naszą sp | i mienia LOTY, DOMY I FARMY

aceki | : i wszelkie tranzakcjo w tych in-

anRYNlEWIą * teresach galntwia jak najuczci-

wiej i z zdpęlną gwarancją pra-właściciele.
 # mms | + wna, co stwise@dzic mogą liczni

/ + # a v a P - lak i «* -. -
A ę kostumerzy, tą Kor-
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zie otrzvirney in Uwje we 81 PARK ROW,

języku. Dhicane wieczorne ROOM 1532-1533
inst—runwf 111%?”fo (Piętnaste pistro)

heel, 147 E. 40th Street *~ A NEW YORK CITY.
ripe wee Sie

AKOBOWSKA ** ihl:J SKA .aDrA. H. Chałupska
AKUSZERKA nada DENTYSTKA2tr)

mie, iż przeprowadziła.n, | £207 - 50-ta ul. Brooklyn, N.Y. |
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m_[ćlłkana U.;D/nuu'nw'yn I!

| ną od kul na: £róncie Padają 50fiarą

›Rorób ( [ yeh szpitalach, cho-

rują onhwh'(Han.; xunątku

służyć  blióniemu:ca posiadają. aby

narjętek | Zycie. Sł, (o młodzi Wegli:

starych społeczników ,Europy.|

nichMy

dlugi wdzieczności,

niamy specjalne =wobec

Myśmy liczyli w je

Młodzi Y. M. |

błogostawionej
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U a w niech

jertró w

A. oJdali nam t.j.

działalności pana Władysława Mickie

wieza hezecnne usługi. Pewnego dnia

najechał do Puy en Velay

ledzialo dwuch mlodych A

Zglosili sig do komendan

(x obozu. Nienlnie zostali przyjęci.

Ale polecenia ich nosiły podpis same

p merykano
w.

|

!:” ministra wojny i były tak sformu-

| tu

szacunkiem musiał oddać

usługi i oprowadzać ich po obocłk.-

) W nkt,

się na ich

 

i Chodziłi w

(polgkB}) i przyglądaji się wszystkie

uu, eo widzieli, Młody polak potzafil

mum-.' ich sympotję. Nazajutrz zgło-

sili sig: In: opieki koniendanta. Wy-

dokładnie, co komu brakuje, i| I“ tali

od jec [1.111 % a =»|

|

t

| w Puv otrzymał piemiędze na zafun:

amatorskiego. Mini-

 

dowanię teatru

ster wojny zżymał się, ale

nom nie sposób byo podowézas odmé-

wić, Jeńcy tedy otrzymali śrpdki na

zoudowhne sce-

LQ -

postawienie -tratru,

1

i

|

|
lny, va uszycie kostjumów. Tetar

!~it fumkejonować i o, dziwa! brać

| polska wywiązała się, z takeptem

|
|
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trudnyal~ zadan scenicznych,

z animuszem ,,KoSscetusae", ,UGwiaz:

dp Nvu—„ 19, paula-Hm nie H'Yl““'l'

się próbować nawet Wyspiańskiego.|

!(nal' i żeńskie rolę, podobno z wiel-

kiem powodzeniem, Koszty tej. inqpre-

rzy pokryli Amerykanie. *

s June—huna

zf, którzy mógatłyk wzór służyć mlo |

ar komendant z najwyższym i

towarzystwie tłómacza --)]

Ameryka- i

"Grali |

$ iy A ~' gaw.” to W a"

tate dd?Per piłki—lfpy a

«&th
  Amiak:r

do kogo zbliżą, to hie obłudnie 'i aby
byłe czem zbyć zowfanie,.jakie ludałe

'Odpłaómt się im równa mo-
| netr t zadzierzgnijmy nici, które ku

Jutro, w spokojnijszej

Podzy.

ran biegną.
kehwili. ta- pkwiu/"': - amerykań

dać mmwymrzędncgo ga-

S. P.;

Ska moze

*tunku owoee,

~*(.Rzad 144

‘Wladomosm z Polsk:
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Istuieje w Warszbwie tak zw.„Li-

gg Pracy'' z p. Drzewięckim ma cze-

le, zajmująca się.tym, aby „maukowo"'

udowodnić robotnikom, 36 powinni

"bez NvM-mnmia- zapracówywać się na

śmierć ku chwale pryutypalow i pa-

r«‘\.\l‘2_\.

bosłów sejmowych," aby" się „zastano-

wili.raz jeszeze""

przy

rozsydku"

. 69m
poslady.

Otd klasyezny ”hr/xPsu] „nauki"

wan wyzysku kapitalstyeznego i

ździerstwa Immaxxk'v'o'

Liga pracy bada „n: ', ~jak j

niuw lee OJ “h iskac

robotnika, i je«huna—uw jakna jwięcej
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przykrywką frazesu o, miłości›Ojczy-

'] my, 0 pomyślności „warstw Ubu)...

szych". - Trudyo o większą prze-
| x “Illw‘w t @ irws i 4 :
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myslowi, energiezni, "wyrobieni. Jak, ulicy, pod nr. 143-145; Początek «ff
co postanowią, to wWykeńują. Jak się godz. 8 wieczór: i

3+-g0 Stycania, 1990 r, - Iólko 0.3
Światy im, St&szyca wrządza yoic-i f
czorek w sołi ob. huna,431 lwi
6 ulica.

1 Dutego, w „sędziwa-.' Puhkcflhnim' i;

ksńóski Demokratyczny, Klub Oby- i |

- arząźza› Wjeczórek w salit [ -C

ob. Katża, 431 E. Gta '(ukiea, Począ- | z

tik ol30p-mol %?»pr te i

7 Łuza-"o, w Sobotę, Li-gi Ohm A“

Wojsk Polskich,

' Wierzorék, w

E. 6-ta ulica. Początek (u godzinie
- +1-bj wietzotet.. -.

14. Lutegó 1920 r. Tow.
-: niek iegoyoddzią)39 Z. W . P. urzą
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POLSKIE BIURO ADWOKACKIE

y, 2e :przoeprqwadziligmy filję naszego biura adwokackie-

30 pn. 116 Hast.7th›Street, w New Yorku. -- Załatwiamy wszelkie >

sprawy cywilne i kryminalne wę wszystkich sądach.

, Godziny, biurowe, od 9-ej rano do, 9--ej więczorem, --- Tel. Forsyth 9930. .

.P 0.8 T..& .H. O: R N.

Załatmamy wsvelkm sprawy odnoszące się do podatku dochodowego
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A M 0 FO.NóWI REKORDÓW

_ FELIX: PHONOCRAPH SUPPLY CO.} _:
139 AVENUE A. (róg 9-ej ulicy) W NEWYfiRKfij

Poleca Szanownym Rodakom kupować"
prawdziwy polski. wyzób,-.przez polskie fir-

jak Gramofony tak i Re-
kordy, Polonia Phońograph Company, Inc.

Mamy najnowsze krajowe piosenki i ut-

wery muzyczne (orkiestry), przez najlep-

sze siły polskie nagrane i naśpiecwane.

UWAGA! - GRAMOFONY SPRZĘDA-

JEMY TANIEJ, JAK W DUŻYCH SKLĘE-

PACH! --Robimy wszelkie reperacje do-

ze i tanio. = Przyjdźcie i przekonajcie

się sami. - SPRZEDAJEMY ZA GOTÓW-
KI; T NA RATWE SPŁATY.

- FELIX PHONOGRAPH SUPPLY CO

    

  

 

FELIKS SLASKI

       
       
   

   
    

 

   
    
                           
     

 

ARAO N | *:
WALKA DUCHOWIEN|

STWA 0 WŁADŻZĘ. „/.|
wrłww i

POWIEŚG ! If

ricki Gauges.

 

NRn mn

  j fi;

(Ciąg dalszy.)

byak}o.
gą święty M ntezufis zdra
to tak jq‘x‘? zo jw I'd/[(* po ,

pzystawić )półmiImmm& ',

gt nie margyt . | |)|\Ih‘i

% 7

 

  

IMI   

  &.wa Sie]  Ul AW ił    
     

      
  
  

  

    

    

 

 
her -

pustyni hbn—Ido]. aż do ml)—umum]

"Byle tylko nasz młodzik nie ośmie-
szył się nocnemi wędrówkami

planki fenickiej!. ,
no w ogrodzie Astaroth, lud mogiby my-

+! | śleć, że następca tronu nakłania uszu do

fenickiej wiary.. ..
wi już niewiele potrzeba, aby wyprzeć
się starych bogów. . .
nina narodów !...

W kilka dni później dostojny Sargon
zawiadomił księcia 0 swej
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czeka. Obedrą z ciebte kosztowne szaty
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posła, oświadczył |sowie za karę stworzyli nmie kobietą, |
ania następcy tronu i prosił |wolałbym sani być położnicą, aniżeli ,

Hip gi, któraś?) go of wwwx |pielernowaectakowe. +.]
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3 ›u 521930 kw)“ 1 sto nic
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zła (wargi ze qxsłevhma ou ciągnął:
- Gdy zaś pojedziesz ze mną dome

wy, zostaniesz wielką panią. Dam ci pa
tac, konie, lektykę, służebne i niewolni«
ków., Przez jeden miesiąc więcej wyle-
jesz na sobie wnmmćv'; aniżeli tu przez
cały rok of„HUUN ich: bogini. A kto

- hung}! - „może
królowi Asarowi.] on zwh‘w się wziąć
do haremu ż W takim razie i ty bvłabv

szezesliwa i ja odżyskałbym to, co wy-
«hm: naciebte.
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lm.dla Ś.:rwna pd pałacem następcy
tronu, .uw'ł; wojska egipskie i tłum

ludu, r'lniwego widowisk. _
Około pełudnia w czasie największe"

wo skwamy ukaążał kię orszak «www—du.,
Przodem szłi nfhrrnmn w miecze i kije
policjanci, za nimi kilku nagich szyb:
kobiegoczów, i. trzej komi. Byli to -
trębacze i wogny. Na rogu kei/*do; ulicy"
trębacze wygrywali śygihał, a po mch

j ndznmł się wielkim gin“m ,
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Ż,. Kaczmarski, W. Btazemcz własc

B. ŻEESKI. -- Polska Księgarnia. |

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata |

log wysyłam bezpiatnie. - 150 East]

7th St., New York 1
------ on ono on nanatca aanc++

JEDYNY POLSKI SKŁAD w mwviE
*YORKU. Gramo-

rekordy--== g fouy.
z-

”""",k.)? 335

NAPRA W

B. Maruszewski.
.'

14th St.

New York f

IAMY GRAMOFONY.

BACZNOSC SUCHOTNICY

i wszyscy z zestarzałemi chorobami

Nasze gwarantowane lekarstwa inas-

wyłeczą z waszych cierpień. P

Po informacje piszcie do: CHEMI-

CAL SUPPLY CO., 425 - 1lst Ave.]

New York City.

|

|

|

|

 

  

EUGENIUSZ HECK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz.

tówek, własnego nakładu, Kalenda-

rzy na rok 1920, artykułów religij

nych, brzytew gwarantowanych. pa"

skow. i t. d. Katalogi wysyłamy na!

żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th

St.. New York City. »

 

 

 

Polaka Fabryka

(B 8 EK R Z Y P I B 0

pod nazwą

THE UNION

VIOLIN SHOP

Skład Hurtowny

i Detaliczny

 

imi

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-

stalunki na większe ilości po cenach

umiarkowanych.

FRANCISZEK GIBAS, właściciel.

A

127 E 7th St., New York, N Y.

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI BLE:

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD

HAVEN AVE., ELMHURST, L. l

TELEFON: NEWTON 1031-J.

 

  

Kwarciansk)} i Wolinin. Polscy Po-

grzebowi przy parafji św. Stanisła

wa B. M.-123 East 7 al. New York.

Telefon: Orchard 729

JAN MACHCZYNSKI, Reperacja

obuwia. 644 E. 13 ulica, New York.

 

 
/ 4mkiąu D wirwią6ki 6D Kwig-

tów Jana Falowskiego, $29 Avo. £. róg
14 al. New York.
 

Skład lekarstw i księ

 

'W. Bialski,
garnia, 125 E. 7 St. New York City.

- |

J. GADZIALA '
Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na)
dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie.
8 E. 10-ta ULICA. NEW YORK
 

5896 Stuyvesant.
RESTAURACJA WAWEL
ast 13th St. New York, N. Y.
 

 
J. POL

Pierwszorzędna Pracownia Krawiecka |
188 East 7. ul., New York. |

J. CIOLKA |
Polskie informacyjne biuro. - Wy ||

gyłka pienię. ; ao wszystkich część |
kraju i sprzedaz szyfkart na wszystki |
knje okrętowe. Sprawy notarjalne.
144 E. 7 ul. New York.

ABMTYOZY ZAKŁAD FOTOGBA

FICZNY, 278 E. Houston ul. N. York.

rihannie wszelkie prace w zakres fo-

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób

pojedyncżych, grup weselnych, towa |

woras fotografji paszportowych

po cenach umiarkowanych.
WA. Adwokat.

180 B. 7 ul. New York. Tel Orch. 2535

*w: w. Pfitylhemcz Jedvuy pok-n
Jubilerski, 133 E. 7 ulica, Ne

City.

 

 

 

p i PIEKARNIA

"I RESTAURACJA

Ave. w New Yorku.

(Róg 18-ej ulicy)

 

W. A.. Wołyniec dostarcza doborów.

"nmzyń na-wuzelkie okazje. 445 E. !

dwa. 3 metro, New York.  

| PABRYKA GRAMOFONOW, Krop:

| adne biżuterje.

nam w".H LOWYCH

| PRZEMYSŁOWHH,

F tf'w'n Felix

T*?”- cst Phonograph and
(%? gs Supply Co, 139

sóz: "s» Are. A. rog 9 ul.
New York. Hurt,

wuy sklad gramofonów, motorów i re-
kordów Przyjmujemy wszelkie repe
{acm gramoionow.

NOWY POLSK] ZAKLAL

C si} frwna,

x 4 a's r< wędlin, szynek

?%?—:*a 5 kielbas :
ę u4!

3 .1»

Nige

dons , ~<z
„Ta z-

___ir Zzy
"" tor apf z v w

«zych. Ceny nadzwyczaj mskiq Po

eca sig łaskawej pamięci Szao Polo

aji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

pora. U 1 12 ul. New York Oity

" ___+ui
+;.

 

  

—’;;3.;‘£f7, nych produk- |

deł, Pocztówek, krzyżów i Kalen ,

tarzy. Hurtowna Sprzedaż. Drukai

ua i Księgarnia Dobry rabat dla a

gentow i sztornikow. White Eagle Pr:

gress House, 185 Ave. A. New Yori

GRZEGORZ SZWARCZEWSKI

dostarcza doborowej muzyki na wszel

kie okazje, oraz udziela lekcji na

skrzypcach.

213 East 7-ma ulica, New York City.

Ęmeldvn-WEIHamsburg
A WYDRYNSKIL 187 Bedford aveWmsburg. Brooklyn. Polski Skład.-Uukierki, cygara, zabawki dla dzieczazety , 1 prnhury do plsama.

 

8 SKONIECZNY i W. GERWA

TOWSKI Jedyny Polski Skład Obu

wia na 5-ej Ave., pnr. 640 w South

Brooklynie. Wszelki wybór obuwi»

neskie/o. damskiego i dziecięcego

SWÓJ DO SWEGO |

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA

HANDLOWA

posiada artykuły groseryjne i de

likatesen Ceny umiarkowane.

127 Wythe Ave., róg 8-ej ulicy.

75 Grand St., róg Wythe Ave.

199 Bedford Ave., róg 6-ej ul.

BROOKLYN - GREENPOINT.

2360 Greenpoint.

Polski Fotogra!

M. KICZĄS °

227 Bedford Aw

Brooklyn, N. Y

pomiędzy Na «

i No. 5 ulicą)

Wykonujemy naj

lepsze roboty p.

najniższych ce

' nach.

W. ADAMSKI

Polski Skład Obuwia

192 Driggs Avenue,

Brooklyn. - naprze

ciw polskiego: koge.

 

 

 

Telefon:

 

 

Polski Fotograf, Alexander Studio

795 Manhattan Avenue, Brooklya.-

Telefon 2215 Greenpoint.

 

 

Jedyny Aptekarz polak, Notarjuss P)

bliczny. A. 8. BACZYNSKI, 17

Drigg# avo., Tol. Gpt. 543. Brookly»
 

Polski skład kufrów i walizow. -

W. SERAFINOWICZ, 273 Drigg n

Brooklyn.

8. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabie

 

  

daków, odwiedzić mój zakład.

.87 Kent Street, Brooklyn, N. Y

(Greenpoint)

UMIUfixU‘VAVECENY

Polski Skład Obnwu ''Whita Bu!

'etai) Shoe Store, Incorporated, 977

Manhattan Ave., Brooklyn.

W. SZYMANSKI-bTBASINSK)

Polski sklep galanteryjny Dry Good

Store. 143 Driggs Ave. Brooklyn. Wy
i dziecięcych ubranek

A. WIECZKIEWICZ, 18% Drigp

ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny

vazelki wybór bielizny męskiej, dam

«kiej i dziecięcej.
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Nńzdnik Państwa mianował profe

sora: $
D-ra

Reanimacja

 

azjum w Nowym Targu, Ks.

anisława Kobyleckiego profe-

sorem psychologji na Wy

działe „Peologicznym

tie Warkzawskim. >

finding Państwa Wnował _)e-i

€

w Uniwersyte'i **

| PAMIETAJCIE o potrzebie i obo

1) Inż. Józefa Fedorowieza długo-

etniego profesora zwycza meso ©In-

„Ixfuw Komunikacji w Moskwie pro-

| fesorem zwyczajnym budownictwa o-

gólnegso w Politechnice Warszawskiej.

2) Inż. Czesława Grabowskiego nad

zwyczajnym profesorem maszynozna"

wstwa ogólnego i chemicznego Polite-

chniki Warszawskiej. »
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Ale koncepcja tA jak

dowodzą.

| tr

h.: nadto poparcie pośrednika

terz

Bo

zeębaby na nią zgody obu stron, trze-

(€

jest z gruntu nierealną.

czy

Asuperarbitra, jakim jest ententa.

tej, ani nawet -platformy ja-

kiejś do rokowań niema zupełnie.
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) Ze strony Rosji znane są całemu

narodowo-de:

 

światu (oprócz opinji

balamu|

|

mokratycznej systematycznie

conej przez politykę p. R. Dmowskie-

go) daleko idące pretensje nie tylko

do całości z’iom litewsko-biatoruskich

i ukrainskich, ale takze do ziem nie-

wątpliwie polskich. Znane są choćby

z., prasy polskiej oświadczenia Deniki-

na, momerjały Sazonowa i td. nie do-

puszezające nawet dyskusji w sprawie

Mińska, Wilna i Łucka, a w sposób

poważny i zdecydowany kwestjonują

ce Białystok, Chełmszczyznę i Lwów.

2) W świetle zupełnie już niedwu-

znacznym, bo w świetle realnego roz-  

strzygnięcia, ukazał się stosunek kun]
ferencji pokojowej do kwestji naszych

' granic wschodnich na przykładzie Ga|

i lieji Wschodniej.

- Proszę swoich Ro

 

Pod wpływem pre- ł

tensji rosyjskich odmówiono nam pra|

wa do tego kraju, wraz z najbardziej

polskiem i patrjetycznem miastem !

Lwowem, wraz z Borysławiem, wraz |

z ogromnym procentem ludności pół- i

skiej. *

Jest rzeczą niewątpliwą, że Komi

tet paryski i pan R. Dmowski wie:

dział od dawna; że takie rozstrzygnię

cie nastąpi. Wszak przed rokiem by-}

liśmy w gorszem położeńiu politycz-

nem, nie mieliśmy prócz Lwowa i ko

rytarza doń wiodącego ani piędzi Ga-

lieji Wschodniej w swem ręku - a

dziś, mimo zwycięstw, mimo ofiar,-

mimo zupełnego faktycznego tryum-

fu, ponieśliśmy klęskę dyplomatyecz-

n).

A jednak p. R. Dmowski, jego Ko

mitet paryski zagranicą, jego stron:

nietwo w kraju wtedy, gdy chodziło

o demagogiczne wygrywane haseł ma

ksymalistycznych, tak mówili i taki
działali, jakby mieli faktyczne zape- |
wnienia od obu stron interesowanych :
i ze strony Rosji i ze strony ententy.
Nie cofali się przed żadnem oskarże-

i
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śniej ze min.<trów. Jest to ase baz-

sobne rządy.
Adam SkwwrczyxwL 2. PARTOPAIN in:

Wie wiemy, czy siedmiu wicemini-

poznańskich ma coś wspólnego 3. PARTOLA cukierk

cę 3

 dl: ›dnoczenia dzielnic -
'a dla sprawy zjednoczeni , Małe pudełko Run:

 

W ministerjum do spraw b. sabo [lnmxh . (ACA 15

ru pruskiego jest &aż-siediniu wice- („Robotmk"). ki maści i PŁYNU £" > ~
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Szykujcie śniadania z pomocą elektryki. Gdy czyta=. f ;)]; *) ?

7 cie ranne gazety, wass Samowar, Przypickaea }To@- ,; fri N KS

ster udoskonalg to, co wasza pokojówka robiła całą co 16 'bym

* niemal godzinę. 4 , !!. Coto jes

» M - R t Rofels) C

Odwiedźcie nasze wystawy Zobaczcie demonstrację SJM? (X ?e”
d 'woda? Nie!!"

+ -|- i to naturalny tonik czyli wzmocpiciel›skóry głowy,)
'Ihe XL” XoI k EdlSOn compan a i pomocą jego utrzymuje się takowe, w zdrowym stznie,

At Your Serwce tem przyrodzie w poroście włosów i w udoskonaleniu ##
General Offices : Irving Place and 15th Street 2U REF LE S

Dziwie usuwa łupież! Wcale nie trzeba ma to -micsiecy be
kaca Aloes Kances of all display wcierań i wcierań., W ciągu trzech lub czterech dni RU

where Liectrical Apphances of all kinas.are on dispiay woduje osłabienie łupieża, a w ciągi jakiegoś tygodnia p
a14 Broadw y ncar CanalS: 1 <1 F. 86th St bet Lexington & 3d Aves zniszczony! Po za tem-- użycie przy sposobności, kiedy

E i Irving Place corner 1 sth St „ 14 E 125th St near sth Ave zapobiegnie powrotu łupieża.
% tig Wout 434 4 So bet U'was & 6th Ave 362 E. St near Courtlandt Ave Kup buteleczkę RUFFLES'u od swego aptekarza dzi
5 Tremont Ave cogner Monterey Ave 4 Cena 65c.- ijecz powiesz, że jest tó warte o wiele więcej.
} użycią w każdej paczce. Jegeli aptekare nie ma go, przyśl

lga” coma i zewu" zap zma z - u nol F. AD. RlCHTER C? C0.. 325-330 Broadway. New Y

* ___—': " U
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owiadają, że i bol glowy. osłabiają
$ zewnwc orzec rozna .

Ev noon-am caer is mere mas ece oem trs nar orer u oeren --- «rzep limo -------

' złówiek niż którak Iwiek chor b3 - - CZiOWIERA ”Figi: HZ IOKaKO WEB € MEG a.
,; tiff-Wnt mr vs

ź, . Kto ci”pi na glowe, wie co to za wscxekly bol.U mektorych ludzi obJawr‘csie w czaszce, to
[} : Jost etylu glowy. „Irn-'z tedy uczucie, jakby kto młotami tę kość, Inni:ódeżuwają ból od
p) * 17+ ~ 1 ...' mt 3 a am p)
ht szczd tu głowy, czyli ciemienia. Gdy przzykladasz rękę, miejsceto _]ÓStJaAby zapuchate, a gorące |
i;jak ogień. wmgemszych Jednak wypatdkach uczuwa się ten szalony ból w obu skroniach i po- #
i;; nneuzy oczyma, jakby ci kto klin wbijał, Połykasz wtedy proszki i pozbywasvsmbolu nachwilę.
W, Gdy się j ednak przyzwyczaisz, to ci i proszki nie pomogz.
3) * ! '

› LEWARDZENIE: niektórzy ludzie odzawqga natychmiast. Sq to ci szczęśliwcy, którzy

niem w stosunku do każdego, kto dzia |
łał w myśl innego programu politycz-
nego, - co więcej, nie zawahali sig
przed żądaniem największych ofiar z
krwi żołnierskiej na polach galicyj-
skich, mie wahali się na Sejmie w
kwietniu sprawę Galicji przeciwsta-
wić sprawie wyprawy na Wilno i Li
twę, w czerweu sprawę Galicji prze-
ciwstawić konieczności pogotowia prze
ciw groźnej wówczas wojnie z Niem.

Aby w rezultacie przekreślić!cami, }
możliwość rozwiązania sprawy w u-]
godzie z. ukrańcami -, .a zato prze-
grać całą „Gplicję wschodnią, wraz ze
Lwowem, na. rzecz -- Rosji.

I dziś p. R, Dmowski i jego podko-
mendni polityeśni są zadowoleni. -
Szezytne hasła „brońmy Lwowa",
„nie dajmy Galicji'' poszły na skład;

jak rupiecie, którymi. już odegrało

się komedję. Pan Roman Dmowski

ani myśli ustępować

delegata Polski na kongres, na któ

rym przegrał jedną z najważniejszych

jej spraw. Owszem, jest przekonany,

że tak właśnie jest dobrze, stara się ,

tłumaczyć swym podkomendnym, że

kto dostanie kraj taki w terminowe,

władanie - ,ten go już nie traci, że

---

 
ze stanowiska |
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czasowa okupaćja zmienia się w trwa- |

łe posiadanie. Pomija sprawę - ńa/

jakich warumkach ta czasowa okupa- |
ł

cja nam jest powierzona - i zamy-«/ ,

ka oczy na przyszłość.

Polska uprzytomnić sobie musi,

cji jest obra

 

że

przegrana w sprawie Gali 1

zem tego, jak będą załatwiane way-ł

stkie sprawy tyczące się naszej gra- |

nicy wschodniej, że Rosja silniej bą"
dzie

bx

ra przed wojną d
P,

walczyła o ziemie litewskie, bia- |

ruskie i ukraińskie nż o (Galcję, kt: G
> nie} nie pig

sobie musi

in, omat

iska zdać
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mapviecej czasu. Eolnhuwja oni jednak ten bląd, że odzuu zaczynają używać. najrozmaitszych
środków, byle iylno poruszyć Jehca Sarowazają w ten sposób biegunkę, którawyczerpuje or:
ganizm wprost w niemożliwy sposób. Doznajeśz uczuPD, jakby ci wnętrzności W*;latywąly z ja:

my. hrzusznej i chciałbyś m‘zymymaćje lekflml Kości Iamh, ręce mdieją, twa*%staje się trupio-
bladą, oczy tracą blaski pokazująsię pod niemi brunatno- sine obwódki. CZHJCŚZ,że się, wprost
nie możesz utrzymać na nogach. Potem objawia się jakiś nadzwyczajny głód, i,clmxdbys połknąć
co tylko możesz żuć. Czynisz tak i znów wraca to samo zatwardzenie. "b:;

Jest druga klasa cierpiących na zatwardzenie. Są to ci nie ślwi, zapr'”nieci do pracy

prawie bez wytchnienia. Unich zdarza się, że jelita poruszają się tylko raz na tydzień. Nie zwra-
cają jednak uwagi na to, bo 'nie mają czasu na takie głtipstwa", jak to mówią,Ale takie właśnie
"głupstwa" mszczą się na człowieku bardzo nawet złośliwie. Ot, człowieka tak1900 napada nagle
straszny kurcz wewnętrzny. Nie wie skąd się to wzięło. Krzyczy, ryczy jak b«(119 i to niedarmo,
bo boli mocno. Te wszystkie zużyte resztki jedzenia, jakie jelita mialy wyrzucić-10 dni temu, zo-
stały w ciele, gniły,tworząc wielką ość kwasówi gazów tx;3acych, które" szukają,wygsma. Po ta:
kim napadzie też nastę]puje wielki@ osłabienie.

Widzicie, że zaniedbanie ZATWARDZENIA jest złe, uzycxągwałtownychŚródkówprzeczy-
szcz'wwych jest również złem. jestlekatstwo, które pomału, ale pewnie i stale poma-

Ba jelitom do ich pracy, aż nastńnajc lowbovłbga Tvktm środllem Jest naszeąlKALWARYJ-
'*SKIE'' Wino Lecznicze. WJ "N" Mir P*

~ "KALWARYJSKIE®" Wino Zeczilicze znanem jest z gazet i praktycznego użycia. Zadowo-

leni odbiorcy nasi, którzy cierpieli na zatwardzenie (Hume czasy, twierdzy,ge "KALWARYJ-

SKIE'' Wino Lecznicze uwolniło ich od ZA”WARDZ„"—IIA3ó1/U GŁOWYi podobnych cier-
pień w krufkim czasje.. } : &

esSZCZ
)Zuum

<

ay
A

<p.

41

 

      

   

 

Co się tyczy skutecznego działania naszego lekarstwa, znanego jlp ''Kalwaryjskie"

Wino Lecznicze, jeden z naszych klientówpisze tak: Lm10190 Listopada 1919
Szanowny Panie Wróblewski, 196 E. 4th St., New York,N

Nadsylam Panu wiadomość, żem n'uwxil 'U'Kalwaryjskie"/')N'w z pańskiej rek

tz któregom bardzo jest zadowolony, ponieważ ono tak działa, jek, A" CMtm pisano.

aż go nie I) ich wypad

jak I dla starszych y z wed/w PQ
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ze bedzia Pamuęgtajcie, ze zdrowie jest pi) | >;

zali pieniądze. Co bowiem znaczą pienią 8

4 due bes zdrowla" Wazystklse chreniczne cierpie» r;;

w sia bes "jinn“; przyczyn ich powodowania, jak:

samobtutcie: bezregularusśóć; pozo:talość w rozwi

ujeciu firycznem | dnchowem:.brak sil sprzeciwie»

nia sie:- nie robi różnicy. jak nazywacie te dołeg-

liwości,--czy to roztargnienie; hezsenncść; malan
sholis: brak apetytM; zatwordzenie; reumatyzm:

wsą ** ', choroby skóry: setca: piąc: żołądka; wą-

troh, . nerck; neuralgia; chropiegna bole glowy i

td.- - przychodźcie do mnie. Dam V.an gruntowne

zbadanie i objasnię Wam, co n@ by? srobions, aby
- Was wyleczyć z najmniejszą stratą czasu i pienię-

dzy. Niema potrzeby saprzestać pracyi poczujecie

je jepiej zaraz na początku leczenia. Niech ten

mały koszt nia zatrzymyje Was. Moje Jest nmlarkow nus. Za
'ekargtwa sie nic nie bierze. Nie swojej choroby i przy.

dzia! --: przyjęcia: Codziennie od 10 rano do 7 wie-
czoreju: w niedziele od 10 rano do : po połudńiu

DR. L.. LANDIS, 140 Fast 22 St. NEW YORK.
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między Le%ington [ 3-cią Ave, -
OO0mm“! JDOOOMCT .WDOOOC00000000
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fKRONlKA
mwmwme pne e

¢ 1

Śavings'' bank, na rogu, Tlic Broad-way i Bleecker.Z rewolwerami weszł do sroda,rozkazując wszystkim zebranym pod-nieść ręee do góry. Sytuacja urato-wało kilku urzęlnkków, a między ni-

tmi głównie prozes, banku C..M. Bird,
który z rewolwerem w reee zaatakq-

wat rabusidw."

T

la.-Am---11OLYA.&-

Poniedzieł:k.-- Henryka.
- „ ll

Biuro metcorologiezne zapowiada "

ua przyszły lydzień mróz i śnieg. O-

(ry wiatr - zachodni. Przy

tygodnia ciepłej, wiatr połu-

dpiowo - zachodni. Spodziewamy jest

duży wypad śnieżny.

4

łów. Podęzas kanonady dwaj handyci

a jednego zdołał p. Bird za-

trzymać. Aresztowany twierdzi, że

działał sam na własną rękę i nie przy

maje, jakoby miał wspólników.

Strzelanina zgromadziła dokoła bam

ka tysiące osób. Hany nikt mie od-

niósł. Policja stara się wynaleźć tych

dwuch handy—tow którzy zdołali u-

cice.

konen

Ei§d§ tyle nie pił, co podczaa pro-

_- hibicjt.
--- 

i Imipręsarjo zwpasów -pięściarskich,

anclik p. Cho Cochran. twierdzi, że

niedyw swoim życiu nie pił tyle na-

pojów alkoholowych,; ile obeenio nu

się AMA?) % próhibioyjnych

-

Sta- | ,

achljednoczonyeh-W Hócie do swd ..

ro przyjaciela wLend.) nie n¢px?u.l on

międźy imxjimi. następujące: -*

Stanisław Cygmiewić: przybędzie w

połowie tego miesiąca.
» -~ ane th sone +n

n
Nadchodzą wiadomośc; że Stani-

zaław (Zbyszko)
1.

Cygaunicwiecz zapas-

€ % % , ?
„Nie piłem. nigdy tyle w mojem

zseiu. ó przyjaciale

przynoszą pełne butelki, a garaże i

wszystkie. wolne składy sa zapelnio-

ne wódką. Do wszysikieh restamra-

cji kadzie przychodzą z paczzamij,

zastierającemi butelki" |

To się anklikowi udało. Ab teraz

wobóc drugiej prohibicji konstytucyj

fheryki i wyląduje

koło połowy mieśjiąca .

imu już jedną wąłkę jąk ty!

Sympatyezni tego

nie w‘nbf‘lfln
---
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W sobotę dria 24 stośzniatamm

od wezroraj p. impresarjo pięści;U'Śklhwqr/ąstwa fpiewu

age i nie będzie zażywał takiej roz- | wielką  MAĄSKARADĘ w T'1mrnnm

jak

›

poprzednio,. Un” na 34 niiey: pomiędzy 4 a 3 .w

Chociaż ktoóo-włe?. l

Chix bal mastnwe

koszy,

Jalc każdemu» z naa wiadomo,

 

.Boha*

banku: *wniaj „Echo!

Trzej bandyei dokońak *w pmtexjłxrlmgfnn snli. Jednakże sala ta była

7%P 40 SP

obą podarunki, które w oezach. egip-

skiego ludu mogą uchodzić za wypłatę >

laniny. Ale g@ły na dziedzińcu usłyszał

gromy głos wośnego, wychwalający/

połęse. Sargona, książę spochmiimiał.

(idy zaś doleciało go zdanie, że król A-

sar jest przyjacielem) faraona, rozgniie- |

wał się. Nozdrza rozszerzyły mu się, jak

na nienawiść.

rowała komenda.

rozdraźnionemu bykowi, a w oczach za: : ziemię. | - Tłóruaczu - rzekł Sargom - czy /

płonęły iskry. Widząe to, oficerowie i. W sali, książę Rumy-s zasiadt na : źle pcmmnxlm kstociet moje npnoumt
szlachta zaczoli robié grogne miny i po,, wzniesionym fotelu pod bałdachimem, | powitanie? ' (
prawige-micezo. Swiety Mentezufis spo | .a w wejścia ukazał się woźny: | Mentczufia, stojący obyk Wznimienin'f
strzegł ich nwukomontuwmno i zawo: !- - Najdostojniejszy paniet- zwrócił | pochylił się ku Ramzesow!i.
tat ;

- W imieniu jego świ:nnhlmmu roz
kazuję szłachcie i oficerom, aby dostoj-

t cow nimlzinlę dnie, 35 o go- ,

»» ; go Swigta"' 
iw muad@inle dnia 1 Int@żo rb. n wz zzi *

ei Srkop Rads Oświatowej Zincg., s «

Tow. (n]. w Now Sorim odegrniją „k BRW. CONN—
selka't' w trzech nktach ze śpiewami. " ' Pa NPN
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Po przedstawieniu odbędzie sig -& ›u-V.
wa dia dzieoi. +

Przedgtawienie 4 zabawa odbędą ste

w Arlington tHlal, potnr. 109 ;. na.

#-ej nlfey (St. Marks Place), o godze

1:30 po 'polndniu. -,

Szkoła Oświetowej jest thx»

ma i ehnhą polanji nowojorskiej, na

leży więc przypus:zeznó, że rajn Art

lington xvvpvłn ona będzie po hue-fl.

toBA TW I A rsd

TBlaje się do ogólnej wiulomości,

a także do więdemo"ci ozłonków Stow.

Mech, Polsakieh w Dridzeport, Conn.

nyolicy, że w pomwiedziałok Gnią 19-go .

etyeczmia 1920 edzie się wjce o

godzinie T-ej min. 30 wijeczpg na W)?
otołów Polskieh, pray ulicy Man. ij

£6, ua którym 754%zia parma-vm?

;pw-ona Stow. Mech. Pnljl‘cb L1} Ą
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KALENDARZE NA ROK 1920

Kalendarz AŻMJI POLSKIEJ, za
wiera wszystkia rozporządzenia Pol.
& :iego Generaln ›go Konsula w sprawie
›trzymania paszportów, wyjazdu do

raju i t. d, Ilustracje Wojsk Polskich
Oolskich Bohaterów, Poezje i opowia-
lania. Cena 60 centów.

Humorystyczay kalendarz BOCIA.-

VA, zawiera dużo śmiesznych obraz

cow i karykatur, historyjek, żartów

loborowy humor z życia Polaków w

Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się
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bydwa kalendarze. Piszcie do wydaw.

ców: POLISH PUBLISHING CO.,--

150 East 7th St., New York, N. Y.
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bry rabat, jak również każdy możę

dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka-

lendarze rozpowszechniać w swobod-

nych chwilach pomiędzy swymi krew.

nymi i znajomymi. (31

ROBOTNIKOW

300 ROBOTNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST

50 CENTOW NA GODZINE

TAKZE POMOCNIKOW

54 CENTOW NA GODZINĘ

Dobra sposobność wyuczenia się fa

chu budowania okrętów.

ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych

''yardów"' przez Jersey Central od

Liberty St.'w New Yorku, Jazda trwa
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las odbijaty ste o ich stato-

 

Lr]ń? 1A,

ha weezy

serziny, rozpoczeły

. celnie w same okna z

wtek był stryszny. W pani

ela pawełr bolszewicy u-

jąs/ się w stronę mostu.

#s jednak most był już w na-

rękach, droga odwrotu była od-

| Bolszewiey rzucili się wpław

.. Dużo bardzo potoneto

czołgi robo

4
raled wie na

ay-

Ne Dźwiny, jeszcze więcej je- |

b się na tym brzegu i po

a} niewoli, Cała broń | a~

yfikarji dostała sie w na- /

byłi wyparci. Południo-

k: Dźwiny od Dźwińska do

wpełnie oczyszczony z nie

wyłącznie w naszych re-

ia oddziały jenerała Śni)

nazgałużony i konie

b> Mayne!!!

["- M. 2. Jedlicki,

 

„, % * % * i

*NOWY ŚWIAT"

ości z Polski,

 

. miejsce.

:a. We wszy.l

25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13.

| 6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

i kosztuje tam i

godniowo, lub Tunele pod Hudsot

| River. do Park Place w Newarku a

potem brać tramwaj lub ''bus'! na

(23

WIELKI fabrykant potrzebuje a

gentów do sprzedaży koszul, spo

dniej bielizny, pończoch, sukni

damskich, bluzek, wprost po do

mach. - Pisz po wzory: Madi

son Mills, 503 Broadway, New

York City.

_ BUDOWACZY

WIERZCHÓW

AUTOMOBILOWYCH

potrzeba do pracy praduktywnej

od sztuki

we wszystkich departamentach

NIEMA GRANIC

CO DO ZAROBKU

TYGODNIOWEGO

PRACOWNIKÓW

DRZEWNYCH

METALOWYCH

I DO CIOSANIA _
Teraz jest wasza sposobnośc*

 

 

1

Piszcie do nas lub telefonchxe ”_ *
"ustSUPERIOR BODY CO.

RAHWAY, N. J.

ROBOTNIKOW

100 MEZCZYZN POTRZEBA

DO PRACY WEWNATRZ I NA PO
DWÓRZU W FABRYCE CHEMIKA
LJI, 20 MIL OD NOWEGO YORKU
BARDZO DOBRE I UMIARKOWA.
NE WARUNKI ŻYCIOWE, W NAJ

LEPSZYM, PARA OGRZEWANYM
OBOZIE W STANACK ZJEDN.

STAŁA PRACA.

10 GODZIN DZIENNIE. ,

ZGŁOSZENIA:

GRASSELLI CHEMICAL CO.

CRASSELLL N. J.

BRAC KOLEJ CENTRAL RAIL:

ROAD OF NEW JERSEY DO GRAS.

 

 
SELLL (19

C H Ł 0 P C ó W

POTRZEBA

DO SPRZEDAWANIA

G A Z E T

''NOWY ŚWIAT"

424 E. 9th St.

i ubawi się do ROZPUKU. Kto nade-

z powrotem $1.25 ty- [

|

655 Ferry St. Newark, N. J.

 

MŁODEGO mężczyśny, który się zna
na reperacji tfonografów i który się

może przyiłnć ogólnie, Frank Cordts

Furniture Co., 130 Washington St.

Hoboken, N. J. (18
 

BLACHARZY do pracy wewnątrz i

na podwórzu; takich, którzy umią

sami rozłożyć daszki szklanej; stałe

posady, dobra zapłata. Pół dnia w so-

boty. Zgtoszemia do Mr. Moskowitz,

West Star Roofing Co., 502 West 44

St. near 10th Ave. (18
 

ROBOTNIKÓW potrzeba Sheepshead

Bay Speedway, raportować do Swift

McNutt Co., pytać o Mr. Carson. -

Sheepshead Bay, N. Y. (18
 

WYRABIACZY RACZEK

potrzeba

Dobra zapłata, stała praca.

LEOPOLD SCHWARTZ

181 Chestnut Street

ark, N. J

BELKOWANIE

PAROWANIE

potrzeba doświadczonych mężczyzn

Dobra zapłata, stałe zatrudnienie.

ORIENTAL SILK PRINTING CO.

Haledons Belmont Ave.

(P&WWQ N. J.

(18
 

.;0

 

~MĘŻCZYZN

do ognlmJ pracy noenej w piekarni

"'pajow'' i ciastek.Zgtoszenia q 9 rano

HORN& HARDART

600 West 50th St.

ROBOTNIKOW

Stałe zatrudnienie w departamencie
chemicznym. $22 do $24 tygodniowo.
Stała praca; musi umieć rozmawiać

po angielsku. s
WILLIAMSBURG CHEMICAL CO.

230 Morgan St. B'klym. (20

„PRACOWNIKÓW przy PERŁĄCH
doświadczonych tylko

Stała praca, dobra zapłata.
ARLINGTON PEARL WORKS
269 Broome St. 2-gie piętro

Newark, N. J.

WYRABIACZY KABINETOW
__).—

POLISZERÓW

Dobrą zapłata, stałe zatrudnienie.

KNY SCHEERER

404 West 27th St.

-o- >

 

 

(20

 

(20

PRACOWNIKOW przy CELLULOID

  

(20 |

 

"N Ow Y a WwW I A P"

DROBNE OGŁOSZENIA

OPERATOREK
DOSWIADCZONYCJI

PRZY HAFCIE
NAJWYŻSZE

PŁACE,
ZGŁOSZENIA:

PRZEZ CAŁY TYDZIEN
M, GREENBAUM & BROS,

14 RICHMOND ST,
NEWARK,

VEW JERSEY

DO MACZANIA P/EhOLĄDhK

Rrzy maczanin $25 tygodniowo. -
Stałe zatrudnienie.

PATERSON CANDY KITCHEN
127 Main St.

Paterson, N. J. «22

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do pracy przy

woreczkach podróżnych (walizkich)
Stałe posady, dobra zapłata,
wEOPOLD SCHWARTZ

181 Chestnut Street
Newark, N. J. (18

hon:3 ~
DO MAGLOWANIA

potrzeba dziewcząt lub kobiet
Dobra zapłata, włącznie z jedzeniem

Zgłoszenia: Head ›Lauńndress
HOTEL GOTHAM
Sth Ave. & 55th St.

DZIEWCZĄT DO KAPIELNT-
Dabm zapłata, włącznie. z pokOJem

i jedzeniem. z
Zgłoazama do: Housekeeper

'_ HOTEL GOTHAM
j 5th Ave. & 55th St.

DO SKŁADANIA
POTRZEBA DZIEWCZĄT -
Dobra zapłata i stała praca.

ORIENTAL SILK PRINTING CO.
Haledons Belmont Ave.

Paterson, N. J. (20

OPERATOREK na SŁOMIANKI
doświadczonych i początkujących

(na damskie kapelusze
qt!!!“ praca, dobra, zapłata.
Sanitarhé wórunki pracy.

Wilna, przewiewna

_

pracownia
„BLOOM & KELLER
- 219-36th St. B'klya.

POTRZFBLJEMY USŁUG
m. KOBIET

; od 16 do 30 lat wieku
Nasza fabryka jjest dobrze wentylowa
na i nowożytna pod każdym względem

 

(22

(18
 

r

  wykończarzy okulistycznych artyku-
łów, poliszerów i ›'bevelerów"",

'EGGERT BROS. CO.

89 Wallabont St. B'klym.

CHŁOPCÓW -CHŁOPCÓW
: CHŁOPCÓW

którzy mogą

być ogólnie użyteczmi.
Dobra sposobność promocji.

HOOVEN SERVICE, Inc.
387 - 4th Ave, (24

ROBOTNIKÓW potrzeba, dobra za-
płata, stała praca dla dobrych męż-

czyzn. Zgłoszenia: Pfaffe & Kendall

(24

DOMOWYCHROBOTNIKÓW
[głab zenia :

| 405 LEXINGTON AVE. |,

DO OSTliZEESEiA noży. Stała praca.
19 Cleveland Place, blisko Spring St.

CHŁOPCÓW

ŚWIETNA SPOSOBNOŚC -
Dla kilku

prędkich i odpowiedzialnych chłopców
Godziny: od 8.30 do 5

Do południa w soboty. Szybka pro-
mocja. Dobra zapłata na początek,
IRON AGE PUBLISHING CO.

239 West 39th St. (20

DZIEWCZĄT -" DZIEWCZĄT
do pracy w Newark, N. J.

9a(20
 

 

 

 

do obrębiania, operowania, także po:
czątkujących, do lekkiej pracy w sa-
nitarnej, widnej, przewiewnej fabry-
ce. Najlepsza płaca, stałe zatrudnienie
przez cały rok. Zgłoszenia cały tydzkień

THOMAS CARTER & SONS

216-228 High St. ---,
Newark, N. J. (18

POTRZEBA KOBIET

(Heln Wanted FamnJe)
--- - te seed
OPERXTHRFh „PFRXTÓRFR'

doświadczonych i początkując$ch na

damską spodnig bieliznę. Dobra za,

piata, stałe zatrudnienie. Widna

fabryka.

'Praca jest lekka i czysta i przedsta-

cie zainteresowane, zgłoście się zaraz

C. F., MUELLER CO.

PACKING DEPARTMENT

_ Baldwin Ave. i High Street

Jersey City, New Jersey (21
 

cznej. Dobra zapłata na początek.

szansa promocji. Stała praca, łatwe

godziny. R. B. Davis Co., 38 Jackson

St., pomiędzy Newark and Ferry Sts.

Hoboken, N. J. (18

10 OPERATOREK NA MOTOROWE

MASZYNY.

18 OPERATOREK NA NOŻNE

10 DZIEWCZĄT DO PAKOWANIA

butla praca, dobra zapłata, najlepsze
warunki pracy.

BRASS GOODS MFG. CO.
345 Eldert St., B 'klyn.

POTRZEBA

vperatorek, fastrygaczek, do szycia i

Jo nauki na damskie jedwabne bluzki,

MADEWELL WAIST CO.

164 Market St.

t ._ Paterson, N. J.

POTRZEBA DZIEWCZĄT

lą nauczania się wyrobu tureckich rę"

uzuików; także dziewcząt doświad-

czonych. Zgłoszenia do:

SAMUEL HOLT

Railway & California Ave.

Patarson, N. J. (20

(20

 

(20
 

Corner E.

 

OPERATOREK na CHUSTECZKI

, " PRASOWACZEK

I SKŁADACZEK POTRZEBA

Stała praea przez cały rok.

YORK STREET FLAX SPINNING

CO. 30 Mam St. B'klyn. (20
 

NMirygaczek i na różne roboty, także

ną bieliznę spodnią. Stałe posady, pół

dnia w soboty. Carteret Silk Co, 68-

70 York St.. Jersey City, N. J. naj-

mac piętro. (20

DZIEWCZĄT I KOBlET
do lakkiej pracy w fabryce

 

 Sposobność zarobieniA dużych pienię"
dzy. i

DAVIDSON BROS
 Pierce & 7th Aves

Astoria, L. I. lv

- (18

* .- . _

Dobra zapłata, stała praca.

KELLING & KAREL

118 Imlay St., Brooklyn

A-te pięcm'. Braé tramwaj Crosstown

do Commerce St.

1 , » ,
- d.os * 4.04 25

OPERATOREK, doświadczonych, fa- |

potrzeba doświadczonych dziewcząt |

(151

f
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NR. T. M. SIKORA, D.

vie shiv

PEPŁOWSKI POWIADA
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIE, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybóa Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

Kto raz medal skład Stojowsklego, zostaje stałym odbiorca i |

sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu. #4

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty. |

BLISKO LORIMER STREET,

 

wid deo mnie po polsku. .

 

Re beene

net names,

JAN STOJOWSKI *

579 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y,

 

Telefon: STAGG 908.

 

 

POMOGE W PIECIU (DNIACH

Bez Trucizn, Ciecia ani Bolu

LECZĘ CHOROBY:

Żołądka, Płuc, Nerek i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie!

JA WAM POMOGHĘ.

Choroby mężczyzn: Nerwowos», Utrata Sit, Nadwerężenie, Zatrucie

U

 

Brwi. Płuca, Astma, Bronchitis, i Płucowe choroby leczę moją najnowszą

-M metodą. Zatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne jak: Wyrzuty, Eczema,

Wrzody, Świerzby, i Puchlina. Przeciągające się choroby. Choroby kobiece:

A hroniczne i nerwowe choroby kobieee leczę na stałe.
Przyjdźcie do mego ofisu i pommówcie ze mną w zaufaniu. M076010 mó-

JA WAM DAM NAJLEPSZĄ PORADĘ.

0: 57 Newark Street, ___ Hoboken, N. J.

 

Drobne Ogłoszenia.
m --- eee --- --- owe

STAŁA POSADA.

Potrzebna zaraz panna lub pan: do

prowadzenia biura Realnościowego w

polskim i w angielskim języku. Zgło-

szenia do: Czyżewski Realty Corpora-

tion, 21 Park Row, 15

1532-33, New York City. (18
 

DZIEWCZĄT POTRZEBA

'de wykończania

Doświadczenie nie potrzebne

Stałe posady, dobra zapłata

AMERICAN LEAD CO.

533 West 52nd St.

3

(20
 

 
j wia znakomitą szansę do awansu; do-/ ,
i bra płaca na początek. Jeżeli jesteś» do ogólnej pracy, w nocy, w piekarni

DZIEWCZĄT do lekkiej pracy fabrv-«lprzv warkich wstążkach $15 do $17

| od sztuki;

wykończarek i inspektorek na jedwab

 

(2)

wih ace Paas v

KOBIET '

'"'pajéew'' i ciastek
Zgłosić się o godzinie 9 rano

HORN & HARDART
600 West 50th St.

1
(20
 

 
tvgodmorwo Stałe zatrudnienie przez

cały rok :_|

PEERLESS SILK MILLS

Cor. Myrtle & Buchman Ave.
Glendale, L. I. (20

NAYVIJĄCLŁR NA ĄRMITURY

" (motorowe)

doświadczonych dziewcząt do nawija-

nia małych ' '"'. Dobra za»

płata, stałe zatrudmenie. -:

ECK DYNAMO & MOTOR CO.

'armitures

%

piętro, Pokój |

 

DR.WFREŁ
doświademm'h pr pnmwvor/qd

*Hych annunnh

Stała pracaź dobra zapłata.

LEPANTO & WYAN

133 West 17th St.

MiM& Main Sta.

Hem ville, N., J, (i|

H

(20

DO PAKOWANIA 42

DO PAKOWANIA [

dziewcząt potrzeba do pakowania cu-

kierków. Dobra płaca, stała praca.

LEWIS BROS.

133 Monroe Street

Newark, N. J.

 

(20
 
NADZIEWACZEK KORALI

potrzeba, także ręcznych  wyszywa.

tygodniowo lub

także wydajemy robotę do |

Gzek; dobra zapłata,

damów, po sjecjalnych cenach kon:

traktorom.

POPERĄTOREŁ na maszyny ”lock“

 B. D. S. EMBROIDERY

f (20 |30 West 19th St.

OPFRATORER POTR/FBĄ

' na damskie kąpielowe ubiory

'5 dni w tygodniu.

Stałe zatrudnienie.

YALE KNITTING MILLS

514 Broadway

l

|

|
+

|

1U
(24

DZIEWCZĄT POTRZEBA

grey wykończarek i na szkockie szezo+ '

feczki i ogólnych wykończarek. Sta-

łe zatrudnianie. dohra płaca.

AUGUST GEORTZ CQ.

278 Morris Ave. j

Newark, N. (B4

Of. " Weg© ln gpu g ennis e

Podwieczorki darmo dla wszvstkwh

i worków, My nauczymy was toj roboty

DROBNE OGŁOSZENIA.
 

DO KRAJANIA, doświadczonejprzy
sweterach; 5 dni w tygodniu. Bo

(Sho Mills, Inc. 780 Madison St. blisko

! Patchen Ave. Brooklyn. (19

| POTRZEBA dziewczyny lub młodej

kobiety do pracy we dmie w czysz:

'ezenie ofisu i ''sztoru''. Stała praca

| z dóbrą zapłatą: Rekomendacje potrze

bne. Musi mówić po angielsku. Zgto-

szenia: Roberts, Cushman & Co., 10

Washington Place, blisko Mercer St.

(2 bloki pomze; 8 ulicy). Telefon

232 Spring.

PRACA DOMOWA dla d'ziey'ezyny

przy malej familji, dobra zapłata, |

dobry dom: Zgłoszenia przez cały ty- ł

West Hoboken, N. J. dzień z rana lub wieczorami. Blum-
- berg, 151 Crown St. Brooklyn. pomie-

dzy Rogers i Bedford Aves, lub 262
DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT dy Roses iBearora

DZIEWCZĄT POTRZEBA ›POTRZEBA agentów, jak w New YorDOBRZE . ku, tak i na prowincji do rozpow-PŁATNE POSADY |szechniania jedynej polskiej firmy ru-warte w naszej fifm chomych obrazów. Zgłaszać się do:
adcwgfłlme konieeme . Polonia Film Co, 327 East 14th St.

iele z New York. (18
naszyćh operatorek

Przeciętnie zarabia $25 tygodmowo POSZUKUJE Ob. H. Szezutowskie-
Stale zatrudnienie © 1 go (cukiernika) w ważnej sprawie.

Genjalne otoczenie... iKtoby ze znajomych znał miejsce je-

- 48 godzin 'tygodniowd" ' go pobytu, proszonym jest o nadesła*

Pół dnia w soboty. nie jego adresu do Administraeji No-

Zgłosić gię natychmiast {we‘re Świata, dlą J. A. (20

EMPLOYMENT OFFICE

AMERICAN CAN CO. :.

447 WEST 14th ST.

po baóhwj pracy domowej, beż, pra-

pia. Masta amilja. 350 miesięcznie.

Cathed „1 9041, (19

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

Dziewcząt potrzeba do pakowania my

dla. Dobra zapłata, stała praca.

THOMAS GILL SOAP CO.

711 Kent Ave. BKlyn.

-OPERATOREK

potrzeba na jedwabne bluzki.

Najwyższa płaca, stała praca
MARGOLIES WAIST CO.

330 Hudson Ave.

Corner Charles St.

 
 

(20
 

 

(20
 

 

są o
D

  

 
| Rzeźnik i buczer poszukuje pracy. -

Zgłosić się lub pisać na adres: K.

Maczuga, 33 East 19th St., Bayonne,
, N. J. (18

| LUDOWA Restauracja do sprzedania
i z powodu wyjazdun do kraju. 111

 

(20 \ t
 
 

stitch'', do§wiadezonych na firanki.

 
 

glimezifl: BRyixll & MeGahn, 4433 East St. Marks Place. Bliższe szcee-
Blake Ave. Brooklyn. (2 . goly na miejseu. _ (18.166-19)

DZIEWCZĄT ZDOLNY HANDLOWIEC, Polak, z
do mierzenia jedwabiu. Doświadcze-

nie zbyteczne. Płaca $12.

B. EDLCND DAVID, Lme:

długoletnią praktyką w kraju i tu-

taj, przyjmie posadę w solidnem przed
siębiorstwie handlowem. Oferty adre-

 140 - 4th Ave. sować: "HANDLOWIEC", Box 328,

POTRZEBA +] Jersey City, N. J. . (18
 DOBRYCH NAWIJACZEK TWAR-

DEGO JEDWABIU
Stala praca.

TEXTILE WARPING & WINDING
COMPANY

203 Paterson St.,
Paterson, N. J.' =*) -_ DO KRAJUOPERATOREK dogwiadezonyeifIM

*Unoin Special i nakrywającyyeh n#I Kto chce pracować na okręcie kilk@

i godzin dziennie, przy lekkiem aj,»

cia, niech się zwróci do:

MŁODZIAN poszukuje pokoju przy

familji; osobne wejście pożądame,

jeżeli możliwe. Odpowiedź pocztówką.

Wład. Twardowski, 162 East 23rd St.

New York. (18 

 

i szynach; przy sweterach, Bo. Sho Mills

'TInc. 780 Madigon St." near "Patche/n.

 
| Ave. Brooklyn. (19|

|

GREENWICH LABOR mam!?

a ee z i- i 129 Greenwich Street ~

-

**
DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT New York. N. Y.

| 

 

   

   

 

  

 

POTRZEBA
OPERATOREK

do robienia burlap i bawełnianych .
V. J. KRUGLAK

Polski Ruski Notarjusz, Wyra-
bia wszelkie dokumenty de sta- .
rego kraju, ''pełnomocnictwa""
prośby i aplikacje na paszporty, |

sprowadza rodziny do Ameryki

1 t. d. Zgłoście się do: V. J. Kru

glak, 130 E. 7th St. New York.

Płacimy *#1' tygodniowo w czasie
nauki.

Prawconice od sztuki mogą zarobić
dużo pieniędzy.

PERCY KENT CO. ,
"38-44th St. B'kiyn.\ (24
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